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KONGRESO KOMITETAS PAKEITĖ 
PREZIDENTO MOKESČIŲ PLANĄ 
WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmų “Ways and Means” 

komitetas po keturių dienų įtempto darbo, pasiuntė naują pajamų 
mokesčių planą Atstovų Rūmams. Komitetas pakeitė prezidento 
Fordo siūlymus sugrąžinti pernykščių mokesčių dalį mokėtojams. 
Bus sugrąžinta apie 10% mokesčių, tačiau nedaugiau kaip po 
200 kiekvienam, be to, daugiau uždirbantieji gaus mažiau, o 
mažiau uždirbantieji gaus daugiau, šiems metams pajamų mo­
kesčiai sumažinami 8.4 bil. dol., irgi daugiausia kreipiant dėmesį 
į mažai uždirbančius piliečius. Komitetas savo mokesčių planą 
priėmė 28^5 balsais, kas duoda vilčių, kad planas bus primtas ir 
viso kongreso, kur daugumą, kaip ir tame komitete, turi de­
mokratai.

MASKVA PRADĖJO PULTI JACKSONA V
WASHINGTON AS.—Sen. Henry Jackson iš Washington valst. 

ketvirtadienį vakare televizijoje paskelbė savo kandidatūrą į 
'prezidento vietą. Jis yra jau ketvirtas demokratų politikas, pra- 
( dėjęs kampaniją. Prieš jį kandidatais pasiskelbė: atstovas Morris 
j Udall iš Arizonos, buvęs gubernatorius Jimmy Carter iš Georgijos 
ir buvęs sen. Fred Harris iš Oklahomos. Sen. Jacksonas laikomas 
stipriausiu kandidatu, nes jis turi daug rėmėjų dešiniame demo­
kratų partijos sparne, jį remia darbo unijos ir Amerikos žydų or­
ganizacijos.

Kongreso plane numatoma mo­
kesčius per pernykščius ir šiuos 
metus sumažinti 20.2 milijonais 
dolerių, prezidento Fordo pasiū­
lyme buvo numatyta 16 bil. dol.

Kongreso komitetas nurodė, 
kad pagal Fordo planą sumažini­
mas būtų daugiau lietęs daug 
uždirbančius, 43% būtų ėję 
tiems, kurie uždirba per metus 
virš 20,000 dol., o net 85% visų 
lengvatų būtų tekę uždirban­
tiems virš 10,000 dol. Pagal ko­
miteto planą, 85% visų mokesčių 
bus sugrąžinti uždirbaintiems iki 
20,000 dol. ir 62%—tiems, kurie 
uždirba iki 15,000 dol.

Darbo statistikos biuras pa­
skelbė, kad bedarbių skaičius 

Amerikoje vėl paaugo ir siekia 
virš 7 milijonų. Tiek bedarbių 
nebuvo jau nuo 1958 metų ir 
1949 m., kada dėl anglių kasyklų 
streiko be darbo buvo 7.9% dar­
bininkų. Atleidinėjimai iš dar­
bų nepasibaigė, nes Chrysler ir 
General Motors planuoja užda­
ryti kelis fabrikus su 15,300 dar­
bininkų. . .

Baltieji R.ūmai per spaudos se­
kretorių Ron Nessen apkaltino 
kongresą, kad jis nieko nedaro, 
■tačiau nepatvirtina prezidento 
plano. Po kelių pralaimėjimų 
kongrese, prezidentas žadąs ne­
sėdėti susidėjęs rankų, bet ko­
voti už savo programas. Prezi­
dentas ragina kongresą dirbti ir 
negaišinti laiko. Kongreso na-, 
riai, tačiau išsiskirsė Linkolno 
gimtadienio pertraukai ir susi­
rinks vėl tik ateinančios savai­
tės viduryje.

Penki kandidatai 
į partijos vadus

LONDONAS. — Britanijos 
konservatorių partijos parla­
mentinė grupė rengiasi rinkti 
naują partijos vadą, kai buvęs 
vadas Heath buvo pirmuose rin­
kimuose nugalėtas moters Mar­
garet Thatcher. Po tos pergalės 
į rinkimus įsijungė daugiau kan­
didatų: James Prior, buvęs par­
lamento pirmininkas, Sir Geof­
frey Howe, buvęs prekybos mi­
nisteris, John Peyton, buvęs su­
sisiekimo ministeris ir dešiniojo 
sparno konservatorius ir William 
Whitelow, konservatorių parti­
jos pirmininkas.

Konservatoriai turi parlamen­
te 276 atstovus. Jie turės bal­
suoti už penkis kandidatus, lai 
mėtojas turės gauti mažiausiai 
139 balsus. Ponia Thatcher nu­
galėdama Heathą, gavo 130 bal­
sų, tačiau daug už ją balsavo tik 
todėl, kad norėjo pašalinti Hea­
thą. Dabar padėtis pasikeitė ir 
niekas neabejoja,, kad bus išrink­
tas vienas iš vyrų.

Julian Amery, buvęs ministe­
ris ir įtakingas partijos vyras, 
ketino pats kandidatuoti, tačiau 
pasitraukė, nes 6 kandidatai bū­
tų gėda partijai. Ir taip jų esą 
per daug. Kitas konservatorius

IŠ VISO PASAULIO

Margaret Thatcher, Britanijos konservatoriy partijos vado rinkimuose nugalėjo 10 mėty vadovavusį partijai 
Edwarda Heathą, buvusį premjerą.

HONG KONGAS. — Hano- 
jaus radijas paskelbė, kad So­
vietų Sąjunga pažadėjo šiaurės 
Vietnamui tolimesnę paramą ir 
pagalbą.

MANILA. — Po lėktuvo ne­
laimės pirmadienį vienintelis gy­
vas likęs keleivis mirė Filipinų 
ligoninėje nuo apdegimo.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
vyriausybė suėmė dar 17 spau­
dos darbuotojų, kurie esą komu­
nistų agentai. Vyriausybė stip­
riai puolė laikraščius, kon­
fiskuodama numerius uždary­
dama penkis opozicijos laikraš- 
čiuSj kurie kritikuoja valdžią.

DAKARAS. — Žaliavas eks­
portuojančių, atsilikusių valsty­
bių konferencijoje Senegalyje 
Alžiro prekybos ministeris Lava- 
chi Yaker pasiūlė sudaryti at­
skiriems produktams — žalia­
voms organizacijas, panašias į 
naftos valstybių. Jis siūlė susi­
organizuoti bananų augintojams, 
kakavos, kavos, cinko, geležies, 
žemės riešutu ir kt. žaliavų ša-I .
liros ir pakelti kainas, kaip pa- JCI svelkata lels> su Wlkonu ?a’ 
darė naftos gamintojai.

PHILADELPHIJA. — Baleto 
šokėjai Valery ir Galina Pano- 
vai, ji daugiau žinoma Galinos 
Ragozinos pavarde, pirmą kar­
tą šoko Amerikoje praėjusį tre­
čiadienį Philadelphijoje. Kriti­
kai jų pasirodymą išgyrė, nors 
pastebėjo nervuotumą spektak­
lio pradžioje. Panovų debiutą ste­
bėjo 10,000 žiūrovų.

, ADDIS ABABA.— Etiopijos 
karinė vyriausybė pasiuntė dar* 
1,500 parašiutininkų į Eritrėjus 
provinciją, kur sukilėliai siekia 
atsiskirti nuo Etiopijos, žuvusių 
skaičius vis didėja ir siekia 1,200. 
Asmaros mieste buvo pataisyti 
elektros generatoriai ir gyven­
tojai jau gauna vandens. Iš pro­
vincijos į Addis Ababą lėktuvais 
atgabenti italai, apie 1,400 žmo­
nių. Valdžios šaltiniai pranešė, 
kad kareivių žuvo apie 470.

RIO DE JANEIRO. — Brazi­
lijos vyriausybė, opozicijos na­
riams parlamente spaudžiant, pa­
skelbė, kad ji neturi žinių apie 
19 politinių kalinių, kurie dingo 
brazilų' kalėjimuose. Valdžios 
pareiškime sakoma, kad dingę 
kaliniai buvo paleisti, ar pabėgo 
ir slapstosi.

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo vyriausybė sušaukė spaudos 

i konferenciją, kurioje atidengė 
komunistų sąmokslą Saigono 
laikraščių darbuotojų tarpe. Du 
vyrai papasakojo koresponden­
tams, kaip komunistai juos už­
verbavo infiltruoti Saigono laik­
raščius. Valdžia išaiškinusi 18 
komunistų agentų.

Italija pakvietė 
Brežnevą į svečius

MASKVA. — Italijos am­
basadorius Maskvoje Piero Vin­
ci įteikė užsienio reikalų minis­
terio pavaduotojui Vasiliui Kuz- 
necovui "raštą;' kuriame kviečia­
mas Brežnevas šiais metais ap­
silankyti Italijoje. Toks pa­
kvietimas Italijos buvo įteiktas 
prieš dvejis metus, tačiau Brež­
nevas tuo laiku neatvyko.

Britanijos premjeras Wilsonas 
atvyksta į Maskvą ketvirtadie-

Laukiama, kad Brežnevas, 

simatys. šį mėnesį Brežnevas 
turėjo važiuoti į Jugoslaviją, ta­
čiau Brežnevo liga ir tą planą 
suardžius!.

| Niekas nežino, kuo Brežnevas 
serga, tačiau jo Maskvoje nie­
kas nematė jau šešios savaitės. 
Sovietų valdžios šaltiniai pasa­
kė, kad ateinančią savaitę 
sugrįšiąs į darbą.

jis

Ragina paremti 
badaujančius

NEW YORKAS. — Pasaulio 
Banko prezidentas McNamara 
televizijoje pasmerkė vadinamą 
“triage”, kuris taikorpas šelpiant 
badaujančias pasaulio valstybes. 
“Triage” reiškia “sijojimą”. Bu­
vo pasiūlymų teikti pašalpą mais­
tu tik toms valstybėms, kurios 
po tos paramos galėtų pačios at­
sistoti ant kojų. Tuo pačiu buvo 
siūloma paramos neduoti toms 
šalims, kurioms ta parama tik 
“lašas jūroje”.

McNamara pasakė, kad šitaip 
su tautomis elgtis negalima. Ba­
davimo, pasaulyje negalima ly­
ginti su “pilnu gelbėjimo laive­

liu”, iš kurio išmetame tie, ku­
rie vėliau įlipo, kad kiti galėtų 
išsigelbėti.

“Triage” yra terminas, varto­
jamas prancūzų kariuomenėje, 
kuri karo lauke pirmoje eilėje 
gydo tuos sužeistus kareivius, 
kurie turi vilčių pasveikti, pa­
liekant sunkiau sužeistus vėles­
niam laikui, jei bus sąlygos juos 

(gydyti, jei jie iki to laiko išliks 
gyvi. McNamp.ra pasakė, kad 

I pasaulio galimybės išauginti
pasiūlė kandidatuoti visiems 276 daugiau maisto nėra išnaudotos 
atstovams, o tą, kuris gaus bent pilnai. Reikia didinti gamybą, O 
du balsus paskirti vadu. (nemažinti šelpiamų skaičių.

Ispanai reikalauja 
daugiau laisvių

MADRIDAS.—Ispanijoj opo­
zicijos veikla 'ilgai buvo drau­
džiama, tačiau (demokratinių re­
formų pradėjo reikalauti arti 
valdžios ’ esą žmonės. Virš 500 
valdininkų, jų tarpe keli • buvę 
ministerial, apie'20 ministerijų 
patarėj ų, valstybinių universi­
tetų profesoriai ir diplomatinio 
korpuso nariai įteikė peticiją 
premjerui Carlos Arrias Navar­
ro, reikalaudami valdžios siste­
mos sudemokratinimo.

Pareiškimas ragina vyriausy­
bę leisti organizuoti laisvas dar­
bo unijas, o valdininkams palikti 
nepriklausomumą ir neutralumą. 
Siekiama demokratinės valsty­
bės, kurioje politinis autorite­
tas ateitų per visą žmonių daly­
vavimą procese.

Stebėtojai mano, kad ispanai 
vis griežčiau reikalauja civilinių 
laisvių, vis daugiau tampa disi­
dentais prieš.Franco diktatūrą.

LISABONA. — Portugalijos 
žuvininkystes ministeris Mario- 
Ruivo paskelbė, kad numatytas 
sovietų žūklės ministerio Alek­
sandro Iškovo vizitas yra atšauk­
tas. Spėjama, kad sovietų mi­
nisteris planavo prašyti Portuga­
lijos uosto sovietų laivams. Pra­
nešimai apie šį planą sukėlė pro­
testus Nato valstybėse ir sovie­
tai plano atsisakė.

Sen. Henry Jackson pasmerkė prezi­
dento Fordo energijos programą ir 

visą ekonominę politiką.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

o Italijoje vagys įsibrovė į 
Urbino kunigaikštiškus rūmus ir 
pavogė tris neįkainuojamus pa-į 
veikslus: vieną Rafaelio ir du 
Piero della Francesca.

o Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktis JAV kongrese bus mi­
nima vasario 13 dieną. Minėjimą 
organizuoja ir jam vadovaus 
kongreso atstovas Daniel Flood. 
Maldą kongrese kalbės Pittsbur- 
gho Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus pirmininkas, kun. Vla­
das Karaveckas, praneša Alto 
Informacijos Biuras.

Peru sostinėje per dvi riau­
šių dienas žuvo virš 100 žmonių, 
650 buvo suimti. Policija, ku­
rios streikas privedė prie nera­
mumų, jau sugrįžo Į darbą.

♦ Vakar priesaiką davė nau-
jas valstybės prokuroras Levi, žmoni,ų .būtų gatvėse,
buvęs Čikagos un-to rektorius.

Susišaudymas įvyko Etiopi­
jos sostinėje Addis Ababoje tarp 
kareivių ir civilių. Į

♦ Pentagonas skelbia, kad Ki­
nija jau gali atominėmis bom­
bomis apšaudyti Indiją, Sovietų 
Sąjungą, Pietų Korėją ir kitus 
taikinius už 650 mylių nuo Ki­
nijos, tačiau dar praeis nema­
žai laiko, kol kinų raketos galės 
pasiekti Amerika.

Asmeniniai prezidento Ni- 
xono dokumentai, kolekcijos ir 
trys tonos įvairių popierių buvo 
išvežtos į jo namus Kalifornijoje. 
Valstybiniai dokumentai toliau 
palikti Baltuose Rūmuose.

Čikagos laikraščiai: Sun 
Times ir Daily News parėmė kan- ■ 
d id a tą į miesto merus William žinių agentūros pranešimas apie 
Singer, nors praeityje visada žemės drebėjimą pakartoja tuos 
remdavo Daley. pačius žodžius, skelbtus 1974 m.

♦ Naujoje Zelandijoje mirė gegužės mėn. po drebėjimo Yun- 
Sir Keith Park, buvęs Britanijos nano provincijoje. Pakeisti tik 
aviacijos maršalas, vadovavęs vietovardžiai, data ir drebėjimo 
karo aviacijos 11 grupei, kuri 
gynė karo metais Londoną.

centro vieta.
Iš pranešimų aiškėja, kad dre­

bėjimas palietė svarbų pramonės 
PARYŽIUS. — Graikų mili- rajoną ir jo centras buvo 35 my- 

jonierius Onassis atvyko savo lios nuo svarbių geležies ir plieno 
lėktuvu į Paryžių. Spėliojama, 'centrų Yingkowir Haicheng apy- 
kad jis čia nesigydys, bet skris 
j New Yorką, kur jis gydėsi nuo 
muskulų silpnėjimo ligos —my- 
asthenis gravis — pernai. Į Atė­
nus buvo nuskridęs New Yorko 
gydytojas Isadore Rosenfeld, ku­
ris grįžo atgal j New Yorką.

Kissingeris bandys 
paskutinį kartą

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės sekretorius Kissingeris 
nusprendęs pabandyti dar kartą 
tarpininkauti Viduriniųjų Rytų 
konflikte. Jei ši jo kelionė ne­
duos vaisių, tai jis daugiau ne­
dės pastangų ieškoti susitarimo 
ir sutiks su Sovietų Sąjungos rei­
kalavimu šaukti Ženevos taikos 
konferenciją.

Kissingeris išvyksta pirma- 
. dieni ir vasario 10 d. vakare bus 
Izraelyje, kur jis bus iki trečia­
dienio ryto, kada jis skris į Kai­
rą. Ketvirtadienį jis skris į Da­
maską, o sekančią dieną vyks į 
Jordaną, šeštadienį Kissingeris 
numato būti Saudi Arabijoje, o 
vakare jau bus Bonoje. Sekma­
dienį jis Ženevoje susitiks sovie­
tų Gromyką, po to (nusileis Lon­
done ir Paryžiuje. Į Washing- 
toną sekretorius sugrįš vasario 
18 d.

Anksčiau buvo planuotas Kis- 
si’ngerio susitikimas Briuselyje 
su Turkijos ir Graikijos užsienio 
reikalų ministeriais, tačiau kon­
gresui nutraukus Amerikos ka­
rinę paramą Turkijai, turkų mi 
nisteris atsisakė atvykti į Briu-

Peru vyriausybė 
daug suėmė

LIMA. — Peru vyriausybė 
penktadieni paskelbė švente, kad

Konstitucijos laisvės atšauktos 
dar vienam mėnesiui. Riaušėse 
žuvo 47 žmonės, tiek lavonų ko­
respondentai rado lavoninėje, ta- 

1 čiau jų gali būti daugiau. Val­
džia žuvusių skaičiaus neskel­
bia, tik praneša, kad užmuštų bu­
vo.

Reuterio žinių agentūra Li­
moje buvo uždaryta ir du re­
porteriai suimti už gandų sklei­
dimą. Suimtų skaičius Limoje 

I yra didelis, tik niekas nežino, 
kiek.

Nelaimė palietė 
pramonės centrą

HONG KONGAS. — Kinijos

linkėse.
Kinijos drebėjimas buvęs 7.3 

laipsnio Richterio lentelėje. Jo 
centre yra keli dideli miestai, su 
šimtais tūkstančių gyventojų. 
Japonija savo okupacijos metais
šioje apylinkėje pristatė fabri- statyti savo namus”.

Sen. Jacksonas yra 62 metų 
amžiaus. Užsienio politikoje jis 
yra palikęs “šaltojo karo” kovo­
tojo įspūdį. Užsienio politikoje 
jis laikomas konservatorium, o 
vidaus politikoje gan liberaliu. 
Jis pasakė sava penkių minučių 
pareiškime, kad jis prezidento 
vietoje bandytų padėti “mažiems 
žmonės”, kurie yra skriaudžiami. 
Per paskutinius 6 metus respu­
blikonų valdžia visada padėju­
si tik dideliam bizniui, didžio­
sioms korporacijoms, žmonėms, 
kurie patys gali savimi pasirū­
pinti, o mažieji žmonės, maži biz­
nieriai, seneliai, jaunimas buvo 
tie, kurie skaudžiausiai buvo mu­
šami, pasakė Jacksonas.

Vakar, kalbėdamas Naciona-. 
liniame Spaudos Klube, senato­
rius Jacksonas pasakė, kad jo 
kampanija bus grindžiama ant 
“pirmosios .pagalbos amerikie­
čiams” šūkio. Jis nurodė, kad 
amerikiečiai priimtų bet kokį 
autoriteto laipsnį, kokio reikėtų 
tautos problemų sprendimui, ta­
čiau turi būti laikomasi teisingu-' 
mo. Dabartinė vyriausybės poli­
tika neišlaiko teisingumo ban­
dymų. Juk esančios neteisingos 
tokios mokesčių reformos, kurios 
sugrąžintų po 1,000 doL tokiems, 
kurie per metus uždirba 30,000 
dol., kada žmogui, kuris uždirba 
5,000 dol. sugrąžinama 12 dol. 
Arba planai pabranginti maisto 
kuponus vargšams, kurių nuga­
ros jau ir taip prispaustos prie 
sienos. Nėra pateisinimo siūlyti 
kovoti su infliacija pakeliant naf­
tos kainas kiekvienai^ amerikie­
čių šeimai po 800 dol. per metus. 
Sen. Jacksonas pasisakė prieš 
prezidento reikalaujamą 300 mil. 
dol. sumą Pietų Vietnamo para­
mai.

Dar niekad Maskva taip greit 
nereagavo į Amerikos politikų 
pareiškimus. Vos sen. Jackso- 
nui paskelbus savo kandidatūrą, 
Tass agentūra pasmerkė jį kaip 
reakcinių ’sluoksnių Amerikoje 
vadą, pramonės ir kariuomenės 
komplekso atstovą, dešiniojo 
sparno darbo unijų ir zionistų 
organizacijų tarną. Sovietų ži­
nių agentūra neslepia, kad sen. 
Jacksonas sovietams nepriimti­
nas, kaip detantes priešas ir pre­
kybos įstatymo trukdytojas, rei­
kalavęs, kad Maskva už gauna­
mas lengvatas padarytų nuolai­
dų emigracijos srityje.

Sen. Jacksonas jau 1960 me­
tais vos nebuvo parinktas būti 
viceprezidentiniu kandidatu kar­
tu su John F. Kennedy. Jackso­
nas 12 metų išbuvo Atstovų Rū­
muose ir jau 23 metai yra sena­
torium. Demokratai bijo, kad 
jis gali suskaldyti demokratų 
partiją, nes už jį nebalsuos kai­
rieji demokratai, buvę McGover- 
no šalininkai.

kų, pravedė daug geležinkelio ša­
kų. Čia yra anglių kasyklų, plie­
no liejyklų ir sunkiosios pramo­
nės įmonių.

Kinijos pranešimas teigia, kad 
"gyvi išlikę yra pasiryžę savo 
jėgomis atgaivinti gamybą ir at-
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A. Brazis, Kristina Milefiūlė, 
Dalia Kučėnienė, V. Liorentas, 
Alvina Giedraitienė,
J. Laurušonis,
Eleonora Zapolienė, B. Jančys, 
J. Aleksiūnas, Mary Banky, 
R. Stakauskas, V. Lazauskas, 
Filina Braunienė ir kitu

pagrįsto kaltinimo skundžiant 
L. B. Radijo klubą, Radijo W. 
Q. R. S. FM stoties savininkei 
Akers Phullas, neva dėl J. Ur­
bono įžeidimo darant pranešimą 
Simo Kudirkos reikalu.

CERTIFICATE ACCOUNTS-X- 
6 Year Maturity
YIELD INCREASE TO 8.17% 
on interest for 1 year

CERTIFICATE ACCOUNTS9E-
4 Y«r Matimty
YIELD INCREASE TO 790% 
on mterrtt accxmoiated for 1 year

laria Aukšt. Mokyklos Auditorijoje

’’asario mėn. 1 d. 4 vai. pojrių, tuo būdu buvo sudarytas 
pietų lietuvių namuose klubo:kvorumas.
klubo valdyba susirinko ypatin­
gam posėdžiui. Į posėdį atsilan- • gelis apibūdino ypatingo posė- 
kė 8 valdybos nariai ir du direk- džlo reikalą, kad posėdis sušaųk- 
toriai, viso dešimt valdybos na- tas dėl Jono Urbono paduoto ne-

254-8500
PARDUODAME vi
PRIEMIESČIUS IE

61/2%
Yearty

5%%

Ali Standard Federal certify 
cates are issued in minimum 
amounts of $1,000. Your 
savings in either a passbook or 
certificate account are insured 
up to $40,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance 
Corporation.

Reikalingi rinkimu teisėjai
Iki rinkimų šio vasario 25 be­

lieka vos pora savaičių, o kaip 
Rinkimų Komisionierių Taryba 
skelbia dar trūksta 1,157 rinki­
mų teisėjų (election judges), tai 
yra respublikonų teisėjų trūks­

ta 864, demokratų trūksta dar 
293. Per visą praėjusią savaitę 
rekrutuota tik 100 naujų teisėjų.

Rinkimų komisionierių Tary­
ba visiems naujiems teisėjams 
ruošia kursus šio vasario 14; 15 
ir 17 dienomis. Rinkimų teisė­
jams alga nustatyta po $35 die­
nai ir dar $10 priedo kas sėk­
mingai išlaikys kvotimus kursus 
išklaUsųs.

Suinteresuotieji prašomi skam­
binti 269-7984.

darni tik jam vienam, tai yra, Si­
mui Kudirkai priklausanti gar­
bės vainiką.

Nuorašas juostelės įrašams 
atitinka. . A. Sukauskas

L. B. Radijo. Klubo Valdyba 
reikalą smulkiai išdiskutavo, ap­
svarstė ir’pripažino L. B. Radijo 
klubo narį Joną Urboną apsi­
lenkusį su. klubo įstatuose nu­
rodytomis taisyklėmis. Klubo 
pirm. Kazys Gogelis reikalą per­
statė balsavimui. Visi valdybos 
nariai vienbalsiai, nubalsavo Jo­
ną Urboną už nusižengimą, klu­
bo taisyklėms ‘visam laikui pa­
šalinti iš klubo narių. Kadangi 
J. Urbonas posėdyje nedalyvavo, 
Klubo Valdybos ir direktorių nu­
tarimą pasiųsti Jonui Urbonui, 
dabartiniam LB Apylinkės pir­
mininkui.

Dėl ko skundėsi Jonas Urbo­
nas, sudarydamas Radijo Klubui 
bereikalingų išlaidų ir rūpesčių, 
žemiau seka pranešimo tekstas:

Detroito Lietuviu Organizacijų Centro iš kairės i dešinę: ALT direktorė ir D. L. O. C. vicepirm. Elzbieta 
Paurazienė; pirm. adv. Rimas Sukauskas - Sakis; vicepirm. Saulius Kaunelis. Stovi: ižd. Pranas Polterai- 
tis, jaunimo reikalams Jonas Marcišauskas, atstovas etniniu grupiu komitete Bernardas Brizgys ir narys

Nepri- 
Minė-

Mes padidinome savo štabą greitai tvarkyti jūsų siuntas. 
Duokite mums savo siuntinius, Mes viską atliksim jų 

pristatymui.

—------- _—

T STflND/\RD 
FEDER/U. 

Sfl/lNGS

For over 65 years, Standard 
Federal Savings has been the 
financial center of Chicago's 
Southwest side serving people 
with integrity, faith and trust.

per radijo valandėles organizaci- , 
jų susirinkimas, kuris įvyko lap- į 
kričio 23 dieną Lietuvių namuo- j 
se. Buvo sudarytas prezidiju-; 
mas, į kurį pirmininku įėjo Dr. 
Kazys Karvelis-, Vacys Urbonas i 
ir Vladas Staškus. Vykdomuo- į 
j u komisijos pirmininku išrink- j 
tas Vincas Tamošiūnas, o vice­
pirmininku Jonas Urbonas.

Jonui Urbonui spaudžiant, kad 
Simas Kudirka būtų kviečiamas į 
bendruomenės vardu, komitetas I 
lapkričio 27 dieną vėl persiorga­
nizavo, tik dabar Vincas Tamo­
šiūnas liko pirmininku vadovu, 
o pirmininkais : Jonas Urbonas, 
Algis Rugienius, Algis Ambrozė 
ir Rimas Sakis. Per radijo va­
landėles ir praėjusio ketvirta­
dienio Drauge paskelbus sudėtį 
komiteto, kurio tikslas pasikvies­
ti Detroite sutikti Simą Kudir­
ką, jau sekančios dienos — penk­
tadienio Drauge vėl tilpo žinutė, 
kad Simas Kudirka lankysis De­
troite Lietuvių Bendruomenės 
kviečiamas.

Simui Kudirkai pagerbti komi­
teto gruodžio 3 dienos posėdyje I 
teko asmeniškai dalyvauti ir įsi­
tikinti. kad Lietuvių Bendruo­
menės Detroito apylinkės pirmi­
ninkas Jonas Urbonas nori dik­
tuoti organizacijų atstovams Si­
mo Kudirkos sutikimo iškilmių 
tvarką. Jis pabrėžė, kad Simas 
Kudirka su kitais, atseit, ne su 
Bendruomenės žmonėmis nenori 
kalbėti ir prašęs jo netrukdyti, 
kai, tuo tarpu, Vincas Tamošiū­
nas. kalbėjęs su Simu Kudirka 
tvirtino, kad Simas mielai su 
juo kalbėjęs ir mielai sutiko, 
jei reikės, ir dar kalbėsis.

Jonas Urbonas kitų orga­
nizacijų atstovus atvykusius įsi­
jungti i talką laikė pašaliniais 
ir nenorėjo leisti įsijungti, ta­
čiau besikalbant ir besiaiškinant, 
Vinco Tamošiūno kantrumo dė­
ka buvo prieita prie darbų pa­
siskirstymo ir reikia tikėtis, kad 
dar kartą perorganizuoti komi­
tetą nereikės, nes tam ir laiko 
nebeliko.

Reikia džiaugtis, kad vakar 
Įvykęs komiteto pirmininkų po­
sėdis buvo darbingas ir to pasė­
koje šiandieną jau girdėjote Si­
mo Kudirkos sutikimo detalų 
planą.

ši istorijėlė rodo kaip lietuvis 
moka už savo ambicijas kovoti 
guldydamas draugų galvas, kad 
savoji išliktų laurų vainikais pa­
puošti. O visgi gal šį kartą su-

Bilietai gaunami: 
MARGINIUOSE 
2511 West 69th Street

{ Detroito Lietuviškojo Balso 
» radijo programos 1974 m. gruo- 
; džio 8 d. Stasio Garliausko re- 
; portažo apie Simo Kudirkos at- 

>' sikvietima ir sutikima Detroite 
>; juostelės nuorašas:
>; Kadangi spaudoje ir per ra- 

diją buvo vienas kitam priešta-
< raujančių pranešimų Simo Ku- 
( dirkos atsikvietimo organizavi-
< mo reikalu, tai dabar duodu sa-
< vo reportažą:

>< Simo Kudirkos atsikvietimo 
m Detroitą iniciatyva iškilo De- 
;<Įtroito Lietuvių organizacijų cen- 
^itre. Buvo skelbtas spaudoje ir

Bilietų kainos:
Parteris — $7, $6, $5, $4
Balkonas — $7, $5, $4

''MAMA. NEBR 68107 
5524 S. 32nd St.

731-8577

PITTSBURGH, 15222 
346 Third AVf.

GR 1-3712
trie-ALGELES. CALlF, 90026 
2841 Sunset Blvd.

(2.13) 413-0177
SAN FRANCISCO, CALlF. 94122 
1236 — 9+h Avenue

LO 4-7981

TRENTON, N. J. 08611
730 Liberty Street

LY 9-9163

'VORCĖSTEft, MASS. G16&4 
82 Harrisert Street

798-3347

PARMA, OHIO 44134
5<32 Statę RoSd

749-3023
Pp.CME9TEfc.. N. Y. 14621 
883 Hudson Avė.

B A 5-5923

VINELANb, H. J. 08360
Parish Hall 
West Landis Ave.
Tel.: (609) 696-9796.

SEATTLE, WASH. 98125
11551 — 6th Place, N. E.

EM 3-5556.

S^’JTH RIVER, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave.

257-2113

; SU SIMFONINIU ORKESTRU
REŽISIERIUS — DIRIGENTAS MUZ. KAZYS STEPONAVIČIUS - STEPHENS

Šeštadieni, kovo men. 1 d. ir sekmadienį, kovo mėn

Į SSSR
SENA PATIKIMA FlftMA

TARNAUJA IR TOLIAU SAVO NUOLAT AUGANČIAI KLIENTŪRAI
40 METŲ EGZISTENCIJOS TRADICIJOSE

iri Jūs esale vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijen- 
lų. mes dėkojame Jiinis už palaikymą.

vi iK-saie. mes kviečiame išbandyti mūsų |«Harnavimą ir 
Jūs būsite.mums dėkingi.

Tną-pačios dienos eiga Paštu gautiems paketams
>ėl ivmiausių katalogų ir pAskutii.ių nuostatų kreipkitės įi

B p a m c H:
CU’CAGO. ILL 60622 
725? 'V Chicago Ave. 

BE 5-7788
r. cxrEi.aMrj omo 44H9 • 
877 East ’85th Street 

4R4.1836

n^T^'MY MICH. 48210
Stita Avenue

TA 5-7*60
F! t7AgCTH h j 07201 
956 A El’zaheth Avenue 

354-7M>8

HAMTRAMCK. MICH. 48212
1’4's Ca—ipau Avenue

765-6350

MIAM'. FLA. 33138
7622 N E 2 Ave. 

757-6704
Minneapolis, minn. 554ib 
242*’ C®***r^l Avo. N. E. 

Tel.: (612) 788-2545
mc'v bqiT'HN, CONN. 06052 
97 ŠKofM* Meadow Ave 

^24-0890
NEW YORK, N. Y 10003 
101 F»r$f Avenue

OR 4-3930

TAIP PAT
CHICAGOS
MIEŠTŲ JAV-SE PER R E L O

' • ; ~ s = =i=s-

PIRMYN* CHORAS STATO SCHOBERtO

4637 So. Archer Ave 
47-tosj

CCTTIHOITE ACCOUNTS* t 
J Year Maturity
Yield increase to e si % 
on intent KOKnulMed for 1 yrr

CEQT»F»CATE ACCOUNTS < 
90 O»y Maturity
Yno RCPEASE TO 6d® % 
on interest accumulated *tr 1 year

PASSBOOK SAVINGS^ 
Merest Pxj To Date Or 
yield increase te 5.319% 
on interest ^ccurnuKed tor 1 jear

Your savings in either a Standard Federal passbook ot cerWicate account are injured up ‘ 
to 140.000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

AA art issued in minimom >mou^s bl

(Affiliated with Rodarogtfte, inc.)
723 WALNUT STREET, PHILADELPHIA; PA. 1910R 

Phone (215) 925-3455 ' • -
YORK CENTRAL OFFICE:

240 FIFTH AVENUE, NEW YORK. N. L iOhbl
Tarpe 27 ir 28-fos gatvių. Požemio traukiniai — ĖMTt fcE-arba RR. 

Autobusai — 1, 2. 5 if Iš.
TEL. (212) 72,5-2449

orba i bet kuria
ouu nnELPHI A. pa. 19123
1013 N. L*ar<?heH Street

W A 5-8873

BALTIMORE, MD. 21224
3206 Eastern Avenue

DI 2-2374

ę-HTM BOSTON, MASS. 02127
390 ^-oadway ' 

AN 8-3764

į derinę: ALT direktorė ir D. L. O. C 
vicepirm. Saulius Kaunelis. Stovi

Antanas Sukauskas. Valdyba jau baigė Vasario 16-sios pagrindinius darbus. Vasario 16-sios — 
kfausomybės minėjimas įvyks vasario 16 d. Kultūriniame Centre Southfield 25335 W. 9 Mile Rd, 

jimo pradžia 12:45 vai.

r tartinai pagerbkime Simą Ku­
dirką taip kaip anksčiau minė 
jau, ne vien bendruomenės, bet 
ir skaitlingų Detroito organiza- 
c:jų ir sąjūdžių rankomis uždė-

Fridiy * 9 f JfL te B PJK 
Saturdhy - P un. h mm

PER ANNUM

$5000 or tnera 
Vninim vm 

30 monHu

PER ANNUM 

$1000 or mere

4192 Archer Avenue (of Socromento) 
Chicago, Illinois 60632 — 847-1140

1

rEU: LA 3-8248
\X4X1 r»F CALIFORNIA AYR.)
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TRYS PRIEŠ VIENĄ
(Tęsinys) 

“KURSANTAI” PATEISINA 
PROPAGANDĄ

Veltui šie trys “kursantai” 
bando paneigti, kad tokių “kur­
sų” rengimas nėra okupanto 
poltikos dalis, o grynai moks­
linis reikalas. Kam nežinoma, 
kad ten, net gramatika, ką be­
kalbėti apie visą lituanistiką, 
yra sunkte persunkta proko­
munistine propaganda. Kas 
nežino kas yra Kazakevičius, 
Meškauskas, Vilius Baltrėnas? 
Teisingai jų kolega pareiškė, 
kad šie atliko koncentruotą 
indoktrinaciją. Įdomu, kad

šie trys (“kursantai” užmiršo i 
paneigti faktą, kodėl ir už ką, 
jų vienas “kursų” lankytojas 
buvo greitai pašąjjntas ir iš­
varytas namo į Australiją. O 
gi, tik už tai, kad jo paklausi­
mai nepatiko “šeimininkams”.

Bet kas skaudžiausia, kad 
šie trys net bando pateisinti 
okupanto varomą propagan­
dą. Jie pripažįsta, kad muzie­
jai, Trakų pilis yra propagan­
dai skirtos vietos, liet anot jų, 
kas čia tokio. Čia jie nemato 
nieko blogo, nes kiekvienas 
kraštas taip daro. Noriu aš jų 
paklausti ar muziejai okup. 
Lietuvoje atskleidžia nepri-

_ _ _  SIUNTINIAI Į LIETUVĄ _
1. MŪSŲ BENDROVĖ veikia jau nuo 1947 metu. Kiekvienais metais 

mes persiunčiame į Lietuvą greit ir saugiai tūkstančius siun­
tinių.

2. MŪSŲ BENDROVĖJE ir jos skyriuje Jūs visuomet rasite dideli 
pasirinkimą prekių, kurios labai vertinamos Lietuvoje.

3. TAIP PAT PRIIMAME užsakymus AUTOMOBILIAMS (Žiguli, 
Moskvič, Zaporožec), motociklams, Jaldytuvams ir kit. oficialio­
mis kainomis,

4. JEIGU JŪS NORITE PAKVIESTI is Lietuvos gimines, mes parū­
pinsime reikalingus dokumentus.

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SOUTH STATE ST., CHICAGO, ILL. 60604 

TEL. WA 2-9354 
ir mūsų skyrius:

2618 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629 
TEL. WA 5-2466

................. DVIEJOSE PATOGIOSE VIETOSE ——

priklausomos Lietuvos gyveni-* 
mą tokį, koks jis buvo, ar ten 
atskleidžiama pavergtos tau- į 
tos vergija, ar ten parodoma, 
kaip tauta yra naikinama. 
Kuriame gi, okupuotosios Ue- 
tuvos muziejuje jie matė kiek 
pavergėjas išvežė lietuvių Si­
biran ir kiek jų sunaikino? Ar 
matė kuriame muziejuje lie-; 
tuvių tautos rezistencijos at-' 
vaizduotas pastangas, laisvės 
kovų, partizanų pasipriešini­
mo vaizduojančius paveiks­
lus? Okupuotosios Lietuvos 
muziejuose yra sukaupta pro­
paganda prieš nepriklausomą 
Lietuvą, kad ji buvusi skurdi 
ir varge paskendusi.

Ar tai nebuvo "kursantų” 
indoktrinacija, kai jie buvo 
vežiojami wpo įvairias minis­
terijas, specialiai turistams pa­
rodyti kolchozus, kuriuose bu­
vo rodoma kolchozinė "gero­
vė”. Ar nebuvo indoktrinaci­
ja jų nuvežimas į Kauną, į IX 
fortą? Kodėl šie trys jaunuo­
liai nepasako, ką jiems ten 
vadovai kalbėjo ir aiškino?

Jie neigia savo kolegos pa­
reiškimą, kad Vilniuje nebu­
vo dainų šventės. Mat, jie bu­
vo nuvesti tik į ansamblio kon­
certą. Ir kad ten jie buvo iš­
skirstyti po visą salę. Juk jau 
toks išskirstymas rodo, kad 
okupantas jais nepasitikėjo, 
kad kartais būdami viename 
būryje nepadarytų kokių nors 
nelauktų “staigmenų”. O be to, 
pavieniai pasodinti tarp komu­
nistų lengviau sekti.

VILNIAUS “KURSAI” 
OKUPANTUI NAUDINGI

ALT Informacija
LIETUVIAI TELEVIZIJOS 

PROGRAMOJE
Dr. Kazvs Bobelis, Amerikos 

Lietuvių Tarybos pirmininkas 
dabar yra artimame kontakte 
su Chicagos WBBM televizijos 
stoties vadovu ir egzekutyvi- 
niu programų paruošėju Jim 
Hatfield. Tariamasi dėl nau­
jos programos apie lietuvius 
paruošimo.
WBBM TV vadovas Jim Hat­
field dar lapkričio mėnesį bu­
vo kreipęsis į Amerikos Lietu­
vių Tarybą planuojant anksty- 
besrię programą apie lietuvius. 
Ta programa buvo parodyta 
gruodžio 28 id. ir sausio 5 d. 
Buvo įspūdinga ir visų šiltai 
priimta. Visą tą programą pa­
ruošiant Amerikos Lietuviu 
Taryba artimai dirbo su WBBM 
TV vadovu Hatfield. ALTa, pa 
sitarusi su gen. konsule J. Dauž- 
vardiene, pakvietė talkinti p. 
M. Kraučiūnienė ir Altos ini­
ciatyva tvarkant tą televizijos 
programą gražiai pasitarnavo 
lietuviškam reikalui.

Vadinamoj Two and Two 
programoje buvo parodytas S. 
Kudirkas atvykimas į O’Hare 
aerodromą, perteikia ten pasa­
kytą dr. K Bobelio kalba, pa­
rodyta Donelaičio lituanistinė 
mokykla,’ duotas pasikalbėji­
mas su vaikučiais mok. Žilins­
kienės bute, parodytas Balfo 
darbas, J. Bičiūnienės lietuviš­
kas resoranas, perteikti M. 
Rudienės aiškinimai apie Bal- 
fą, parodyta lietuvių skautų 
grupė

ŠVINU UŽNUODYTA
Žymus Amerikos mokslinin­

kas, Kalifornijos technikos in­
stituto biochemikas Qlair Pat­
terson tvirtina, kad žemė ir. 
visa, kas ant jos yra — gyva ir 
negyva, yra nematomu, bet 
“galimas daiktas” labai kenks­
mingu švino filmu aptraukta. 
"Jei mes turėtume švinui ma­
tyti pritaikytus specialius aki­
nius, mums atrodytų, kad vi­
sos gatvės yra ryškiomis švino 
spalvomis išdažytos” ’pareiš­
kė Dr. Patterson. Jis pasakė: 
Mikroskopinės švino dalelytės 
iš mūsų automobilių gazolino 
ir iš industrijos degalų nusėda 
ant kelių, takų, ant medžių ir 
visokių augalų lapų, ant mūsų 
namų, automobilių, drabužių 
ir maisto produktų ir ant mūsų 
kūnų...

švinu apsinuodijimo kla­
siški simptomai yra erzlumas, 
ir haliucinacijos. Šis tyrinėto­
jas tvirtina kad žmonių orga­
nizmuose šiandien švino esą 
šimtą kartų daugiau negu but­
ty jei technika švino nevartotų.

Dr. Patterson žodžiais, švi­
nu apsinuodijimas per 30 die­
nų išnyktų, jei vienu sykiu visi 
automobiliai pradėtų deginti 
gazoliną be švino, tačiau šimt­
mečiai turės praeiti, kol šios 
rūšies aplinkos teršimas visiš­
kai liausis. ’

SSS

CRANE SAVINGS and Loan Association

3^3 == ~~
ANO LOAN M?*-, 

• -'lūi

47 and Rockwell Street.
NEMOKAMAI VIETA

7
““"7 /V Mokama 4 metą 

yO Certifikatams.
Mažiausia $5,000 

ar daugiau.

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

Tel. LAfayette 3-1083
AUTOMOBILIAMS

Al/oO. T’.”.V. 
/U Certifikatams.

Mažiausia $1,000
W ar daugiau.

ON INVESTMENT
ACCOUNTS

šie trys apgailestauja, kad 
jų kolega buvęs bailys, o jie 
buvę drąsūs, kalbėjosi su kuo 
tik norėjo, užmezgė draugys­
tę, bet įdomu su kuo? Jie puo­
la savo kolegą, kad jis buvęs ■ pasipiktinimo

kursuose nebuvo propagan­
dos. Ar gi, tai tiesa? Gaila, 
kad šie trys jaunuoliai ir dar 
ateitininkai jau taip toli nuėjo, 
kad nerado -reikalo pareikšti 

i net Vilniaus 
neobjektyvus, nepagyręs,^ ° j ateizmo muziejumi, kurio pa- 
suniekinęs kursus . Deja iš jo (talpoms panaudota Lietuvos 
atskleistų faktų negalima jo (karalaičio šv. Kazimiero gar-

*

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vak.; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais už­
daryta.

Taupmenos padėtos i reguliarias taupymo sąskaitas iki mėnesio 
10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą mėnesį.

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI

NETAUPO ATEIČIAI, TAS

TINKAMESNIAM GYVENIMUI

laikyti neobjektyviu, nes jo 
atidengti faktai liečiantieji 
“kursus” mums ir be jo pareiš­
kimo gerai žinomi. Bet jie pul­
dami savo kolegą nepajuto, 
kad patys įsirikiavo į okupan-j 
to propagandininkų eiles. Mat, ^1 bažnyčių. Gaila, jie nieko 
jie pasišovė ginti “kursus”, 
skelbti, kad ateityje juos lan­
kys dar didesnis skaičius, ka­
dangi, tokių “kursantų 
metai vis daugėja.

Šie trys dėsto, kad jų profe­
soriai buvę rimti mokslinin­
kai. Tai gryna netiesa. Kokie 
gi mokslininkai — “istorikai 
Jurginis bei Žiugžda?

bei, skirta bažnyčia.

Jie nereiškia pasipiktinimo, 
kad Vilniaus katedra paversta 
paveikslų ir koncertų sale. 0 
kiek gi, Vilniuje stovi uždary-

Philomena sako:

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% ' 
$1,000 įdėtas vieniems metams duos . . . . . 6.5%
$5,000 įdėti 4 metams duos................................................ 7.5%
$5,000 įdėti 6 metams duos...................................................... 7.75%

Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mėne­
siai. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per Fede­
ralinės Valdžios Apdraudą F. S. L. L C.

negirdėjo apie išžudytus par­
tizanus, kovojusius dėl Lietu­
vos laisvės. Jie nutylėjo ir tai, 
kad “kursantai” buvo įtaigo­
jami nusigręžti nuo buržuazi­
niu nacionalistų ir kad išeivi­
jos nereikia paisyti, nes ji grei­
tai išmirs. Taigi, ar neapsimo- 

]»». ka okupantui ruošti, “kursus”, 
Tie, jei šį kartą, kad ir ne į visus 

kurie Lietuvos istoriją sufalsi-; paveikė taip, kaip į šiuos tris, 
fikayo, ją užtempė ant mask- kurie grįžę atidengia ne tai ką 
vinio kurpaliaus. Jie rašo, kad okupantas pavergtai tautai 

blogo padaręs, kiek išžudęs 
lietuvių, kaip jis kraštą kolo­
nizuoja, jį rusina. Bet jie 
spaudoje giria Lietuvą, kokia 
ji graži, kad teko gimines ap­
lankyti, pas juos pasisvečiuo­
ti, skelbia kad tie “kursai” yra 
naudingi.

O kaip visa tai yra priešinga 
tam, ka Simas Kudirka liudi­
ja: “Okupantas draudžia vai­
kus mokyti tikėjimo. Siūlo 
geresnės kopūstų sriubos tiem, 
kurie eina į kovą prieš religiją. 
Kompartiečius paperka ne tik 
kūnui geresniu maitinimu, bet 
užnuodija jų dvasią” (žodžiai 
pasakyti Simo Kudirkos, Los 
Angeles bažnyčioje.). Ar gi tai 
katalikui studentui jau nieko 
nesako? Gaila, kad šie “studi- 
juozai” dar iki šiam laikui ne­
žino, kad okupantas siekia 
pačių lietuvių rankomis sunai­
kinti užsienio lietuvius, kaip 
kovojančią dėl Lietuvos lais­
vės jėgą. Ar istorijos' teismas 
kada nors netars tokiems jau­
nuoliams pasmerkimo, kurie 
nejaučia, kad jų smegenys jau 
išplautos, ir kad jie patys įsi­
rikiuoja į smegenų plovikų 
kadrus.

♦t’n'
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■NAUJIENOS’ KIEKVIENO
LIETUVIO 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Vargingiausieji kraštai
Jungtinių • Tautų generalinis 

sekretariatas sudarė ekspertų 
paruoštą sąrąšą visų vargingiau­
sių — neturtingiausių kraštų pa­
saulyje; kur metinės gyventojų 
pajamos siekia nedaugiau kaip 
$200. Tokios yra šios Afrikos 
valstybės: Kamerūnas, Centri­
nės Afrikos Respublika, Etiopi­
ja (Abisinija), Kenija, Lesoto, 
Madagaskaras, Mali, Maureta- 
nija, Nigerija, Siera Leone, So­
mali j a, Sudanas, Čadas ir Aukš­
tutinė Volta.
Azijoje ir Artimuosiuose Rytuo­
se: Indija, Kambodža, Laos, Pa­
kistanas, Bengalija, “Liaudies 
demokratinės” Jemeno respubli­
ka ir Jemeno arabų respublika.

Lotynų Amerikoje tokia yra 
Haiti respublika, kur gyvento­
jo pajamos nesiekia nė $200 dol. 
metams.

GERA ŽINIA 
siųnčiantiems DOVANAS giminėms Lietuvoje ir USSR 

Abišaliu susitarimu su VNIEŠPOSYLTORGU Maskvoje, 
vienintelė oficiali atstovybė Jungt. Valstybėse

PODAROGIFTS, INC.
skelbia, kad žymiai atpiginami

IPREFERĘNCINIAI RUBLIŲ CERTIFIKATAI 
IR VISOS KITOS DOVANOS

Perlaidų sumos neribotos.
Taip pat primename mūsų klijentams, jog dabar lai- | 

kas užsisakyti automobilius, norint, kad būtų tenai gauti 1 
! pavasaryje.

Galinami šie modeliai:
ŽIGULI VAZ 2101 į
ŽIGULI VAZ 2102 - Station Wagon
ŽIGULI VAZ 2103 - Naujas Modelis

i MOSKVIČ 408-IE
Į MOSKVIČ 412-IE

MOSKVIČ - Station Wagon — 426, 427 ’I 
ZAPOROŽEC ZAZ-968

1 ZAPAROŽEC ZAZ 968-E.
Taip pat: ’’

MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS MAŠINAS, TELEVI­
ZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVAMAS MAŠINAS, BALDUS, 
DRABUŽIUS, MEDŽIAGAS, KAILINIUS, RANKINIUS LAIKRODŽIUS 

IR MAISTO PRODUKTUS. J .

PODAROGIFTS, INC.
yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, siunčianti DOVA- 

NTNIUS CERTIFIKATUS per VNIEŠPOSYLTORGĄ be jo­
kių tarpininkų ir t. t.

PODAROGIFTS, INC. |
yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, pateikianti per- s 

siuntimo įrodymus, atitinkančius jos susitarimą su VNIEŠ­
POSYLTORGU.

. Klijentų patogumui užsakymus priima šios su mumis į 
bendradarbiaujančios firmos:

Globe Parcel Service, Ine., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. į 
19106.

Package Express & Travel Agency, 1776 Broadway, New 
York, N. Y. 10019.

Cosmos Parcels Express Corp., 488 Madison Ave., New I
York, N. Y. 10022. 1

arba mūsų pagrindinė kontora:

PODAROGIFTS, Inc.
240 Fifth Ave. (tarp 27 ir 28 g-vės)

i New York, N. Y. 10001
t TEL.:(212) 685-4537 I

Atidaryta kasdien iki 5 vai. išskyrus sekmadieniais.

SKAITYKITE NAUJIENAS

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

MATURITY30 MONTHS

MORE$2,500.00 OR

1 YEAR MATURITY

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di­
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa­
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben­
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė­
nesio pirmos.

Į 1800 So. Halsted St . Chicago, HL 60608
I VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

įsteigta 1923 metai*. Tek 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.
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Pirm išguitas iš Sovietijos, 
autorius' uždrausto veikalo apie 
“darbininkiškos” valstybės 
“darbo” stovyklas, Aleksand­
ras Solženicynas, parašė laiš­
ką Sovietijos viršūnėms, ku­
rios jo nepaskelbė po “laisviau­
sia pasaulyje demokratine kons 
titucija” gyvenantiems Sovie­
tijos piliečiams, bet kurį Ang­
lijos ir Amerikos spauda pa­
skelbė savo “kapitalizmo ver­
gams”. Laiškas įdomus, nes, 
be abejojimo, atspindi pažiū­
ras daugelio Sovietijos žmonių, 
kurių tarpe juk yra mokytų 
vyrų, sugebančių protauti.

Solženicynas pirmiausia nu­
rodo. kad šiuo istoriniu mo-

mentu, Vakarai gyvena, tar­
tum, suklaupę ant kelių. Jie 
ne tik savo tarpe aštriai nesu­
taria, bet neturi ir patikimo 
vado, kurio paklustų eiti į karą 
kur nors už laisvę, kaip Mask­
va ir jos ir jos gizeliai sutarti­
nai ėjo prieš Čekoslovakijoj 
sušvitusią laisvę. , '

Solženicynas toliau nurodo, 
kad šiandien Kinija turi 900 
milijonų žmonių, o netrukus 
turės visą tūkstantį milijonų. 
Ji Sovietijos kaimynas, bet ne­
turi jokių kaimyninių jausmų. 
Rusai iš savo istorijos žino, 
kad juos užkariavo ir kokius 
du šimtu su virš metų valdė 
mongolai. Todėl suprantama 
jų nuogąstis, kad istorijoj ga­
li ir vėl tas pats nutikti.

Atkaklus užsispyrimas
Toks atkaklus užsispyrimas, kokį rodo keli Bend- 

i-uomenės vadai, visuomeniniame gyvenime retai pasi­
taiko. Dalis bendruomenininkų ranka numojo ir nusi 
suko. Jie mato, kad toks užsispyrimas nenaudingas ne 
tik pačiai Bendruomenei, bet ir Lietuvos laisvės bylai. 
Jiems gėda, nes tokiam užsispyrimui nėra logiško paJvinimo aukas barama Lietuvių Bendruomenė, jis yra gir- 
teisinimo. Bet kreivos politikos vadai nesustoja ir ne­
pagalvoja. Jie liks vieni, bet jie ir toliau savo tašys.

Bronius Nainys, būdamas tik JAV Lietuvių Bend­
ruomenės krašto valdybos pirmininkas, pirmas pradėjo 
laužyti Amerikos lietuvių tarpe veikusius susitarimus. 
Bendruomenės iždas buvo ištuštintas, vajaus prasivesti 
jis nemokėjo ar nenorėjo, tai pradėjo kėsintis į Lietuvos 
laisvės kovai Amerikos lietuvių duodamas aukas. Visa 
ta Nainio instrukcija sukėlė didžiausią pasipiktinimą 
Amerikos lietuvių tarpe. Patys karščiausi ginčai ėjo pa­
čioje Bendruomenėje, šiandien daugumai lietuvių aišku, 
kad nevertėjo to triukšmo kelti ir bereikalingai erzinti 
vienų Bendruomenės narių prieš kitus. Iš to nevykusio 
išsišokimo daugiausia, atrodo, turėjo pasimokyti pats 
p. Nainys ir kiti aukštumon iškilę Bendruomenės vadai.

Bet p. Nainys jau nesimoko. Ką jis pramoko, tą 
žino, o daugiau žinių ir gyvenimo patirties jis nebe­
nori įsigyti. Šių .metų sausio mėnesio p. St. Barzduko 
redaguojamame Pasaulio Lietuvyje jis parašė straipsnį 
“Vasario 16 pinigai”. Šiandien p. Nainys jau yra ne JAV 
Bendruomenės pirmininkas, bet viso pasaulio Bendruo­
menės pirmininkas. Bendruomenėje jis padarė karjerą, 
iškilo į pačią aukščiausią vietą, bet Chicagoje pradėtas 
pasikėsinimo į Lietuvos laisvės kovai dedamas aukas 
apetitas nesumažėjo. Nei viena Amerikos lietuvių or­
ganizacija nesikėsina į laisvės kovai duodamas aukas, į 
tuo tarpu Nainio vadovaujama. Bendruomenė tai daro. 
Jau minėtame Barzduko laikraštėlyje p. Nainys šitaip 
rašo:

ci joms-Altos žmonės smerkia, o ta proga aukų pra­
šančias organizacijas laiko griaunančiomis Lietuvos 
laisvinimo darbą. Daugiausia dėl to jie bara Lietu­
vių Bendruomenę”. (Pasaulio Lietuvis, 1975 m. 
saus. Nr., 205 psl.). ■
P. Nainys žino, kad dėl pasikėsinimo Į Lietuvos lais-

“Jie (vasario 16 pinigai) nieko bendro neturi su 
Vasario 16 gimnazija. Jais vadiname tuos pinigus, 
kuriuos Nepriklausomybės šventės proga surenka­
me Lietuvos laisvinimo reikalams. Amerikoje apie 
juos pradedame kalbėti tuojau po Naujųjų Metų ir 
beveik visus metus nenurimstame. Didžiausią triuk­
šmą dėl jų kelia Amerikos Lietuvių Taryba, kuri ne­
žinia kada ir kaip Įsitikino, kad Vasario 16-tosios 
proga norintieji aukoti lietuviai turi ir privalo savo 
auką atiduoti tik Altai. Aukojančius kitoms institu-

i dėjęs, kad šitokiu savo elgesiu griaunamas laisvinimo dar­
bas, bet jis nežino kada ir kaip Amerikos Lietuvių Taryba 

Į priėjo įsitikinimo, kad laisvinimo darbas turi būti vie­
ningas ir kad niekas neturi teisės kėsintis į laisvinimo 
darbui skiriamas aukas. Nainys būtų galėjęs reikalingas 
žinias gauti, jeigu jis būtų pasiteiravęs pas anksčiau bu­
vusius JAV LB pirmininkus. Jie noriai p. Nainiui būtų 
pasakę, kodėl niekad nebandė kėsintis į Amerikos Lietu­
vių Tarybai Vasario 16-tos proga skiriamas aukas. Jie 
būtų p. Nainiui paaiškinę, kaip JAV Lietuvių Bendruo­
menės valdybos pajėgė pasigaminti organizacijai reika­
lingų pinigų, neužtraukdama gėdos visiems organizaci­
jos nariams.

P. Nainys su buvusiais JAV LB pirmininkais neišsi­
kalbėjo, todėl ir nežino, kada Vasario 16 dienos aukos 
nutarta skirti Amerikos Lietuvių Tarybai, užtat mes jam 
priminsime: Amerikos lietuviai susirūpino Lietuvos lais­
vės kova tą dieną, kai Maskva įteikė ultimatumą Lietu­
vos vyriausybei, o sovietų tankai peržengė Lietuvos sie­
ną. Amerikos lietuviai žinojo, kad kova bus ilga ir kad 
tai kovai reikės aukų. Visos Amerikos lietuvių organi­
zacijos — didelės ir mažos, turtingos ir mažais iždais — 
nutarė suorganizuoti Amerikos Lietuvių Tarybą, kuri 
apjungs Amerikos lietuvius ir vieningai stengsis lietu­
viams padėti atgauti nepriklausomybę. P. Nainys dar 
nebuvo apsisprendęs, bėgti į vakarus ar likti Lietuvoje, 
o Amerikos lietuvių nutarimas padėti atgauti laisvę jau 
buvo padarytas, paskelbtas ir pradėtas vykdyti.

Okupantui įkėlus koją į Lietuvą, nutarta Lietuvos 
laisvės kovai rinkti aukas Vasario 16 minėjimuose. Iki 
šio meto niekas į tuos pinigus nesikėsino, bet atkaklus 
užsispyrėlis p. Nainys pakartotinai- į juos reiškia savo 
pretenzijas. Barzdukas nedrįso taip drąsiai kėsintis į tas 
aukas, kaip tai darė ir daro p. Nainys, bet jis su tokiu pat 
užsispyrusiu atkaklumu spausdina p. Nainio pretenzijas. 
Organizuoti Amerikos lietuviai žino, kad Lietuvos lais­
vinimo darbui skiriamos aukos turi eiti į Amerikos Lie­
tuvių Tarybą, kurios adresas yra toks: Lithuanian Ame­
rican Council, Inc., 2606 W. 63rd St., Chicago, Illinois 
60629.

Tokiu būdu scenon ateina 
Amerikos vaidmuo. Ameri­
kiečiams vienon ar kiton pu­
sėn aiškiai pasvirus, Maskvoje 
ir Pekine kiltų visokių baimių. 
Solženicynas todėl Sovietijos 
vadams pataria įsigūžti į savo 
“tautinę” skiauterę ir nekaišioti 
nosies, kur nereikia, paliekant 
Pekinui būti komunizmo šv. 
Tėvu ir apaštalu Trečiajame 
Pasaulyje — Azijoje ir Afrikoje. 
To vieton, sako, rusai privalė­
tų visomis pajėgomis savo vi­
dų stiprinti, plėtodami savo 
gamtos turtus Sibire.

Čia mintin ateina ir kito ru­
so veika las— istoriko Andriaus 
Amalriko “Ar Sovietija susi­
lauks 1984 metų?’’ Nežinoma, 
kur šiuo metu šis autorius 
“sibiriuoja”, bet jo nuomone 
buvo, kad kinų - rusų karo at­
veju, rusai pralaimėtų.

Tokiu būdu, jei dabar pa­
saulyje iš tikrųjų tik trys vy­
riausi vaidylos, suprantamas 
rusų ir kinų noras prisigerinti 
Amerikai, kuri, atrodo, neturi 
aiškiai išdirbtos politinės lini­
jos, ar valios jai vykdyti, bet 
turi gerų ginklų ir aukštai iš­
vystytą pramonę. Amerika ga­
lėtų suvaidinti stipraus rams­
čio vaidmenį vienai ar kitai 
pusei.

Rusai turi ginklų, bet nega­
nėtinu našumu išplėtotą pra­
monę. Kinai, kol kas neturi, 
nei ginklų nei geros pramonės, 
bet turi diktatūrai klusnia 
ir darbščią milijoninę minią, 
kuri, susilaukusi Amerikos 
ginklų ir pramonės gaminių, 
sudarytų storą ,raukšlę Mask­
vos komisarų kaktose. Kinai, 
savo keliu, ne sykį padanges 
skardeno baime, 
dieji baltaveidžiai 
jų geltonu kailiu.
1968 (metais paskelbė, 
Maskva turi absoliutinę teisę 
ginklu įsikišti į socialistinės 
valstybės vidaus reikalus, jei 
toje valstybėje socializmas “iš- 
klyptų””. Kinai bijo, . kad vie­
ną gražią dieną,- Maskva iš 
tikrųjų brežneviškai ateis jų 
socializmą sutvarkyti, nes ru­
sai senai sako, kad Mao yra 
išklypėlis, jei ne fašistas.

Amerikiečiai, tačiau, priva­
lėtų gerai į galvą įsikalti, kad 
nei dabartinė Maskva, nei da­
bartinis Pekinas nėra ir negali 
būti nuoširdūs draugai Ameri­
kai. čia reikia, kad daug van­
dens upėmis nutekėtų, jei vie­
na ar kita pusė šiuo metu pa­
linksta šiek tiek “pabendrau­
ti” su Washingtonu, tai tik iš 
baimės. Lietuvių mįslė sako: 
“Kaba kabikas, tupi tupikas, 
jei kabikas nekabotų, tai tu­
pikas netupėtų”. Kol kaba 
Washingtono lašiniai, tol lu­
pikai tupinėja, bet jei su­
siprastų paduoti vienas kitam 
ranką, Amerikai ateitų kita

kad du di- 
susigiedos 
Brežnevas 

kad

Sausio 19 d. 1:30 vai. dienos 
Simas Kudirka su žmona ir pa­
lydovais buvo sutiktas prie So­
dybos vartų. Sodelyje sklin­
dant muzikai ir Alvudo vicepir­
mininkui Alfui Brinkai gar­
siai skelbiant atvykus garbin­
gus svečius, seniausiaSadybos 
gyventoja Agota šlickienė ir 
Jonas Grigulis atlydėjo juos 
iki namų, kur Ona Gyneitįenė 
ir Teklė Aluzienė įteikė Simui 
ir poniai puokštes raudonų ro­
žių.

Tas gėles jiedu atnešė ir pa­
dėjo tautinio kryžiaus papė­
dėje atminimui nukankintų ir 
tebekankinamųi brolių ir sesių 
lietuvių Sovietų vergijoje, čia 
juos pasitiko Alfas Brinką, 
padėkos žodžiais ir pasveiki­
no Kotrynos Grigaitytės Simui 
Kudirkai skirta poezija: “Vei­
do kruvino Tau niekas nenu­
šluostė. .. baigęs posmu: —
Neskeldės uolos, Simai 
Kad tu buvai išduotas 
Ir mirštant žemė nedrebės 
Tik įsižiebs padangėj ašarotoj 
Skaisti, nauja negęstanti 

žvaigždė...
Anelė Kirvaitytė dainavo 

liūdną — “Kai mus vežė iš na­
mų ...” Sofija Oželienė pado­
vanojo savo knygą “Dienų Vit­
ražai’’ su geriausiais Simui lin­
kėjimais. Ona Algminienė įtei 
kė beletristinį kūrinį “Raudo­
nasis Amaras”, paaiškindama, 
jog knygoje yra aprašyta tik­
rovė, ką lietuviai išgyveno, už­
plūdus Lietuvą raudonajai ar­
mijai. Gen. Mikas Rėklaitis 
įteikė medicinišką knygą ang­
lų kalboje “Pan. Endoscopy”, 
parašytą dešimties tautų at­
stovų daktarų iš keturių kon­
tinentų, kurių tautų tarpe Lie­
tuvai atstovauja dr. Jonas Ado­
mavičius. Įteikdamas knygą 
M. Rėklaitis prašė ją persiųsti 
į Vilnių Lietuvos universitetui, 
ką Simas prižadėjo.

Trumpame padėkos žodyje, 
Simas Kudirka išreiškė ir sa­
vo įsitikinimą meilės galia. 
Meilė žmogui, meilė, -tiesai, 
meilė kiekvienam be skirtumo 
tautybės ir Meilė viską nule­
miančiam Dievui Prašė neuž­
miršti kenčiančiųjų priespau­
doje ir, laisvėje gyvenant su­
tartinai veikti kitų išlaisvini­
mui. Ne tik jo žodžiai veikė 
klausytojus įtikinančiai, kiek 
jo asmenybė kilnios dvasios iš 
raiška su daug didvyriškai iš­
kentėto skausmo atspindžiu 
veide.

Visiems prie kryžiaus nusi­
fotografavus, nueita į pobūvių 
seklyčią, kur šeimininkės Ma­
rija Bosienė ir Vera Stakėnienė

pasitiko su duona ir druska, 
čia atsirado senesnių, norinčių 
asmeniškai paspausti brangiam 
svečiui ranką, naudojantis jo 
palankumu.

Dr. J. Adomavičius didžiu 
nuoširdumu padėkojo Simui 
Kudirkai ir jo žmonai Geno­
vaitei, nepasididžiavus kvie­
čiamiems atvykti. Dėkojo juos 
atlydėjusiems generaliniam kon 
šului Anicetui Simučiui, mu­
ziejaus direktoriui Stanley 
Balzekui ir kitiems.

Dr. Adomavičiaus žodžius 
papildė Alfas Brinką, apibūdi­
nęs šios Sodybos paskirtį, įkur-. 
tą pagyvenusiems lietuviams* 
Čikagos miesto lietuviškiau­
sioje apylinkėje. Būtų pritikę 
svečiams aprodyti namų pasta­
tus iš vidaus, bet nepasiruoš­
ta, o ir dėl svečių riboto lai­
ko. Tikėtasi, jog dar bus pro­
gos. ateityje. Su pagarba ir dė­
kingumu svečiai buvo išlydė­
ti.

kaip ir kiekvieną sek-* 
sugūžėjo kultūrinių 
lankytojai. Dviem 

gyventojoms sveiks-

madienį. 
valandų 
Sodybos 
tant po sugrįžimo iš ligoninės, 
bet dar nepajėgiančioms užei­
ti seklyčią, buvo įvestas į jų 
kambarį garsiakąlbis, kad ga­
lėtų sekti kult, valandų eigą.

Alfas Brinką pravedė pro­
gramą Simui Kdirkąi pagerb­
ti monologu ir deklamacijo­
mis. Anelė Kirvaitytė dainom. 
Adelė Duoblienė išsamiai aiš­
kino apie sveiką ir nesveiką 
mitybą. Dr. Adomavičius — 
apie vitamino C naudą kūno 
sveikatai ir jo vartojimo būdą. 
Užbaigai buvo parodytas fil­
mas apie Daniją.

O, Algminienė

Iš pabėgėlio atsiminimų
12

Esant krikdemiškai Gomez vyriau­
sybei kunigai turėjo nepaprastai didelę ga­
lią, todėl ir sekėsi Saldukui palenkti vy­
riausybę lietuvių tremtinių įsileidimo at­
žvilgiu, todėl ir tremtinių įsileidimą garan­
tuojanti lietuvių organizacija buvo pava­
dinta katalikišku vardu ir ją sudarė tiktai 
saleziečiai kunigai ir į komitetą įėjo tik 
vienas pasaulietis Dr. S. Sirutis, kuris vė­
liau tremtiniams suvažiavus, iš komiteto 
pasitraukė. Tremtinių įsileidimo į Kolum­
biją pirmūnu reikia laikyti kun. N. Saldu- 
ką ir Dr. S. Sirutį. Jiems prie vyriausybės 
durys visuomet buvo atviros. Ypač didelę 
įtaką turėjo kun. N. Saldukas, kuris fak- 
tinai visus emigracijos reikalus ir tvarkė.

Kai buvo gauti leidimai tremtiniams 
įsileisti, Vokietijos spaudoje pasklido vi­
liojančios žinios apie šį kraštą. Daugiau 
dėl tokios reklamos pasidarbavo kun. M. 
Tamošiūnas, prirašydamas būtų ir nebūtų/ 
dalykų. Jis išgyrė Kolumbiją, kaip rojaus 
salį, kur įsikūrimo galimybės yra neribo­
tos. Todėl dauguma tremtinių tokių paža­
dų suviliotinet ir ne specialistai, bet pap­
rasti darbininkai atvyko į šį kraštą ir ilgai

kentė vargą iki daugumai pasisekė išemi­
gruoti į kitas valstybes.

Bogotoje lietuviai kūrėsi daug lengviau 
ir kai kurie jų net ir labai gerai įsikūrė, čia 
lietuviams įsikurti pirmiausiai padėjo 
Dr. S. Sirutis ir kun N. Saldukas. Į Bogotą 
atvyko nemaža inžinierių, jų tarpe labai 
gabus inžinierius Dr. Didžiulis, baigęs 
Kaune technikos fakultetą ir inž. architek­
tas A. Tylius, kuris architektūros mokslus 
buvo baigęs Ispanijoje, tad mokėdamas 
gerai kalbą greitai pritapo prie valdžios 
žmonių.

1951 m. nuvertus kunigiškos vyriausy­
bės prezidentą, valdžią paėmė gen. Rojos 
Pinilla, kuris buvo plačiai išsilavinęs ge­
nerolas. nes mokslus buvo baigęs Ame­
rikoje ir studijavęs Vokietijoje. Jis matė, 
kad kolumbiečiai yra priglušinti religijos 
ir atsidavę kunigijai, milijonierių išnaudo­
jami, greitai padarė didelių socialinių 
reformų.

Greitai prie jo pritapo inž. A. Tylius, 
kurį pakvietė aukštai tarnybai jo vyriau­
sybėje. planuoti naujas statybas ir bencT- 
rai padėti ekonominia krašto gerbūvį. Inž. 
Tylius taip susidraugavo su Rojos Pinilla, 
kad su juo nepasitaręs nedarė ypatingų 
reformų. Dėka inž. Tyliaus visame krašte 
prasidėjo valdiškos statybos, buvo tiesia­
mi nauji keliai ir aprengta kariuomenė. Iki

to laiko, aš pats mačiau, kaip kaeriviai žy­
giuodavo gatvėmis basi. Tylius pakvietė 
lietuvius buv. odų specialistus, kurie pa­
dėjo kariuomenę aprengti ir įsteigė kariš­
kas dirbtuves.

Kitas žymus inžinierius Dr. Didžiulis 
tuojaus ėmėsi steigti fabrikų ir į darbą 
priimdavo lietuvius, gerai jiems mokėjo, 
daugumai lietuvių, savo darbininkams pa­
dėjo pasistatyti namus. Taigi tiktai dėka 
Dr. S. Siručio, kun. Salduko, inž. Tyliaus ir 
inž. Didžiulio lietuviai ne tik gerai Bogoto­
je įsikūrė, bet ir praturtėjo. Dabar inž. 
Didžiulis turi bent kelioliką fabrikų: Ko­
lumbijoje. Brazilijoje ir čia Amreikoje. 
Tai taurus lietuvis, kad pats būdamas tur­
tingas nepamiršta vargstančių lietuvių.

STEIGIAMAS LIETUVOS KONSULATAS

Prezideno Rojas Pinilla laikais inž. Ty­
liaus, Didžiulio ir kitų bogotiškių iniciaty­
va, prezidentui sutikus, 1954 m. birželio 
mėn. 24 d. buvo gautas iš Diplomatinijos 
šefo Lozoraičio leidimas ir taip pąt prita­
riant Lietuvos Generaliniam Konsului A. 
Simučiui buvo įsteigtas Bogotoje Lietuvos 
Konsulatas. Konsulu buvo paskirtas Dr. 
St. Sirutis. Buvo gautas iš Kolumbijos vy­
riausybės pilnas konsulato pripažinimas. 
Konsulatas veikė artimame kontakte su 
New Yorko Lietuvos Generaliniu Konsu-

giesmė, kurią, kažin, ar suge­
bėtų padainuoti?
Impas

KAIP NUMESTI SVORĮ?
Kaip numesti šimtą svarų 

svorio? Reikia nuvažiuoti Į 
Fidelio Kastro Įvestą “rojų’* 
Kuboje-,-pranešė iš Kubos grį­
žęs 19-metis Steven Pera iš 
Evanston, Ill., kuris drauge su 
kitu tokiu — Allen Schwander 
1972 metais buvo pabėgę nuo 
teismo Chicagoje. Jiedu buvo 
suimti kai policiją pasiekė 
gandas, jog, jiedu planuoja 
“užnuodyti’’ Chicagos miesto 
geriamąjį vandenį ir padarius 
krartą jų bute, 6501 N. Fairfield 
St buvo rasta trijų rūšių bak­
terijų — tifo, choleros ir botu- 
lino kultūrų. Abudu — Perą ir 
Schwander buvo iki teismo 
paleisti už $40,000 užstatus, bet 
nepaisydami užstato abu pa­
bėgo į Kubą. Vienas jų —• 
Schwanderis Kuboje mirė, o 
Perą numetęs 100 svarų svorio, 
grįžo verčiau Amerikoje sėdė­
ti kalėjime, negu Kuboje būti 
“laisvu”. ‘

latu. Pradėjus kosulatui veikti pakilo vi­
sos Kolumbijos lietuvių nuotaika, nes jau 
lietuviai prie vyriausybės turėjo užtarėją.

Deja, konsulato įsteigimas, o gal kon­
sulo Siručio asmuo nepatiko kai kuriems 
kunigams, kad vienas lietuvis kunigas lan­
dė po įstaigas, — Užsienių reikalų minis­
teriją ir bandė prieiti prie paties prezi­
dento, bet prezidentas nepriėmė, kad dr. 
S. Sirutį nepripažintų konsulu, o buvo pa­
siryžęs įkišti kažkokį sau patikimą žmogų. 
Tačiau visos kunigų pastangos nuėjo nie­
kais. Vėliau konsulas Sirutis buvo pakel­
tas generaliniu konsulu.

KONSULAS SIRUTIS MEDELLINE
Kaip jau minėjau, konsulo paskyrimas 

Kolumbijos lietuviams buvo didelis džiaug-s 
mas. Medelline susidarė grupė lietuvių, 
kuriems vadovavo Pacevičius, K. Klastaus­
kas ir majoras A. Andriūnas ir jie nutarė 
konsulą pakviesti Medelliną. Medellino 
spaudoje pasirodė straipsniai apie naują 
Lietuvos konsulą, o jam pagerbti buvo 
suruoštas balius “Club Profesionai” pa­
talpose. I pagerbimą'nuėjo beveik visi 
lietuviai, išskiriant kun. Tamošiūną ir To­
toraičius. Nežinau ar jie nebuvo kviesti ir 
dėl kokių priežasčių pagerbime nedalyva­
vo. Po baliaus sekančią dieną K. Klas­
tauskas suruošė pas save konsului pagerb­
ti pietus ir ta proga teikė jam ką tik naujai

K. Klastausko išleistą G Verax knygą “EI 
Imperio del Genocidio**

LIETUVIŠKI LAIKRAŠČIAI 
KOLUMBIJOJE

Pradėjus plaukti tremtiniams į šį kraš­
tą kun. Tamošiūnas <pradėjo leisti nepe­
riodinį žurnalą “Kolumbijos Lietuvių Ži­
nias”, kurių išleido 15 numerių. Bogotoje 
dr. S. Siručio iniciatyva buvo leidžiamas 
laikraštis pusiau žurnalo formos “Tėvynės 
Aidai”. Jau senokai visi laikraščiai stojo 
ėję. Dar K. Klastauskas leido žurnalą 
“Technika’’ ispanų kalba, kuriame artimai 
bendradarbiavo kaip pagalbiniai redak­
toriai inž žviedrys iš Bogotos ir radijo spe­
cialistas Pacevičius. Atrodo, kad šiandie 
Kolumbijoje daugiau lietuviškų laikraščių 
nebeišeina, net kun. Tamošiūnas savo žur­
nalo nebeleidžia.

Pabaiga

Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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aės

aukoti Lietuvos laisvi'

CICERO

GERIAUSIĄ DOVANĄ

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYčiOS

7159 So. MAPLEWOOD AVE

$4096.00

$3781.00

$2284.00

$3624.00 
$)m«>

Automobiliams leidimo 
lentelelės 1975 mstams

J susitarimą, 
binti 374-8012

AMBULANCE 
PATARNAVL 
MAS UiENĄ 

IR NAKTĮ.

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKST* AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

MOVING
Apdraustas per kraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

Matą k 
nemokamai,

UŽSAKYKITE DABAR

TIK PER INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

Susirinkimu 
PRANEŠIMAI

CHICAGO, ILL. 60629

dienom anksčiau, 
diena 

Oro

Smokefi ABCc 
k>U nodMi aH aoU. Be * 

•» all dUnpfM, 
Stir the aeba, en4 iro»i 

tbeaa a«sia. Cn»k ai 
■notaM 4eM MB.

4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfavette 3-3572

Ofiso tel.: HE 4-1818
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. ’
1454 WEST ’71st STREET* 7 <

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie­
niais. ketvirtadieniais ir penkta­
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta. \

ANTANAS M. PHILLIPS
So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Į Klucinskio vietą
Chicagos 5-jo kongresinio dis­

trikto 1 kongresmanui John F. 
Kluczyriskiui mirus, jo vieton 
reikalingas kitas asmuo, išrink­
tas to 5 distrikto gyventojų bal­
sais. Rinkimus praves Rinkimų 
Komisionierių Taryba. Jis pra­
neša, kad norintieji kandidatuo­
ti turi Įteikti peticijas nuo vasa­
rio 17 dienos. Paskutinė Įteiki­
mams diena yra vasario 24. Spe­
cialūs 5-jo distrikto pirminiai 
rinkimai bus balandžio 15 d., o 
patys rinkimai gegužės 27 d.

Kandidato peticija turi turėti 
tam tikrą skaičių rėmėjų para­
šų: kandidato 'nuo demokratų 
mažiausiai 483 parašus; Į res­
publikonus 91 ar daugiau; kas 
nori kandidatuoti kaip nepriklau­
somas, turi prie savo peticijos 
turėti mažiausiai 6,141 parašą. 
Penktajame kongresiniame dis- 
trikte yra 442 precinktai (apy­
linkės) . ,

Illinojaus valst. sekretorius 
Michael Howlett praneša, kad 
naujų automobilių leidimą lente­
lių gavimo terminas prailgina­
mas iki kovo 1 d. vidurnakčio. 
Buvo terminas nustatytas iki 
vasario 15 dienos. Terminas pra­
tęsiamas dviem savaitėms, kad 
automobilių savininkai galėtų 
tas lenteles (plates) Įsigyti ir 
prie savo automobilių pritvirtin­
ti geriau anksčiau negu pavėluo­
tai. Leidimų lentelės parduoda­
mos 364 Illinojaus bankuose, 
675 pinigų-čekių keitimo konto­
rose ir keliose valdiškbse motor- 
vežimių reikalams Įstaigose.

Lietuvių Taryba iždininkas, o Galvydienė yra di- Chicagoje pavasario skelbė­
ja — podirvio kiaulytė (ground 
hog) Linkolno zoologijos so­
de ii žiemos snaudulio pakir­
do ir išėjusi iš savo guolio viešai 
pasirodė sausio 31 dieną, tai 
yra dviem 
Šiaip jų pasirodymo 
skaitoma vasario 2-ji. 
spėjikai iš to daro išvadą, kad 
pavasaris šiemet bus ąnksty-
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TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 
| 2533 W. 71st Street

Telef.. GRovehill 6-2345-6

fUUtf, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, sausite 
•i peraiysite tokiu adresu;

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, IUNOIS 60629.

tV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA.
1490 kil. A. M.

ST. PETERSBURG. FLA.
Moterys rengia Kaukių vakarą

Lietuvių klubo moterų sekci­
ja praktiškus darbus atlieka vie­
ningai ir gerai, š. m. vasario 
11 d. vakare klubo patalpose mo­
terų sekcija rengia Užgavėnių 
kaukių vakarą. Už įdomesnes 
kaukes skiriamos premijos.

Artėja Vasario 16-toji. Pati 
iškilmingiausia diena. Kviečia­
mi lietuviai aukoti ir kovoti už 
Lietuvos nepriklausomybę.

Pereitais metais Vasario 16-tos 
rinkliava įnešė čia nesantaiką, 
nes buvo suardyta senoji tradi­
cija 
nimui ir aukas pasiųsti Ameri­
kos Lietuvių Tarybai. Kitoms or­
ganizacijoms, kaip Balf ui ar Liet. 
Bendruomenei aukos renkamos 
kitu laiku, tada žmonės ir galės 
aukoti.

J1AŠZNOMS VIETA

REpubEe 7-8600 REpubEc 7-8G01

— Lietuviu Motery PiHečiy Lygos 
metinis susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, vasario 9 dienę 1 vai. popiet 714 
W. 31 st St Narės prašomos gausiai 
dalyvauti, nes yra daug svarbiu rei­
kalu aptarti Lygos gerovei. Po susi­
rinkimo bus kavutė.

E. M. McNamee

DR. K. A. V. JUČAS
Tėl.: 763-3310 ir 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
OFISAS 

2403 W. NORTH AVE. 
(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą.

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Išeikite iš |g tarpo ir atsiskirkite, sako Viešpats. Tuomet aš jus 
priimsiu ir busiu [vms Tavas, o jūs būsite man sūnūs ir dukterys, sako 
Visagalis Dievas". — Kor. 6:17, 18.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
<^3 OfcTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai. Med. Ban­
ytę dažai. Speciali pagalba kojoms

• (Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 6062$

Talei.: PRospeet 6-5084

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th A Ve., Cicero, III. Phone: OLyropic 2-10Ū3

Yra ir džiaugsmo. Pereitame 
minėjime Mrs. M. Schuck kalbė­
jo už pagalbą Simui Kudirkai, 
gi šauliai surinko per 300 pa­
rašų kongresmanams. S. Kudir­
ka jau laisvas. Moterų sekcija 
per parengimą surinko 725 dol. 
ir su klubo valdyba pasiuntė pi­
nigus tiesiog S. Kudirkai, už- 
kviesdami atvažiuoti pas mus. 
Tada lietuvių klubas ir moterų 
sekcija turės galimybę S. Ku­
dirką gražiai priimti.

Sausio 11 d. nariai rinko nau­
ją lietuvių klubo valdybą. Rin­
kimai praėjo ramiai, nors, rodo­
si, vienas kitas, gandus skleidė 
ir netiesą kalbėjo apie kitus na­
rius. čia nėra jokių srovių ar 
partijų, todėl klubo nariai Į liau­
ją valdybą rinko tuos asmenis, 
kurie ramiau ir tvarkingiau va­
dovaus klubui.

— S. L. A. 134-tos Motery kuopos 
susirinkimas Įvyks vasario 8 d. 1:00 
vai. popiet Chicago Savings and Loan 
Association svetainėje. 6245 So. Wes­
tern Ave. Narės malonėkite būti lai­
ku. nes yra daug svarbiu reikalu 
aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.

į' : A. Halik, nut..rašt.
a • f . t

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 - 1742

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-5

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 23rd Street 
Fifth Floor

New York, N. Y. 10U10 

Tel. 982-1530
SVARBU DĖL AUTOMOBILIU 

GREITAS PRISTATYMAS 
PILNAI GARANTUOTI

Pasirinkite ii šių rtabfv modeliu 

ZHIGULI VAZ 2101 $3574.00
Naujausiai patobulintas 
ExpOrto modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 
ZHIGULI VAZ 2102 
Station Wagon 
Ėxporto modelis 
MoSkVlTCH 411 IE 
MOSKVITCN 408 1E 
MOSKVITCH 426 IE 
Station Wagon 
MOSKVITCH 427 IE 
Station Wa$on 
ZAPOROZHETS ZAZ

Kiek pasaulyje muziejų
Daugiausiai pasaulyje muzie­

jų turi Jungtinės Amerikos Vals­
tybės — būtent 2,889. Antrą 
vietą užima Sovietija — 1,173, 
trečią Japonija — 1,108. Sekan­
čios iš eilės yra: Didž. Britanija, 
Prancūzija, Kanada, Italija, Is­
panija ir Vakarų Vokietija. Ben­
drai visame pasaulyje priskai- 
toma iki 14,725 muziejų.

FORT MYERS, FLA.
Pirma Vasario 16-oji

Negausi Ft. Myers lietuvių 
kolonija šiemet pirmą kartą vie­
šai paminės Vasario 16-ją. Va­
sario 22 d. šeštadienį, 5-7 v. v. 
Įvyksta -pusiau formalus pami­
nėjimas, susiburiant prie kavos 
ir užkandžių Howard Johnson 
restorane, Lamplighter kamba­
ryje, 2475 Cleveland Ave. (Rt. 
41 South). Kviečiami naujosios 
ir senosios ateivijos lietuviai. Ta 
proga bus bandoma krūvon su­
burti ir apylinkėje gyvenančius 
estus, latvius, kitus pavergtųjų 
tautų išeivius bei šiaip Lietuvos 
laisvės draugus amerikiečius.

Bus stengiamasi išeiti su Lie­
tuvos byla viešumon vietinės 
spaudos, radijo, televizijos pa­
galba. Jau numatytas Edos ir 
Viliaus Bražėnų pasikalbėjimas 
apie Lietuvą vasario 13 d. WBBH 
-TV,k2O-je stotyje, “Gulf Coast 
Today” rytinėje programoje. V. 
Bražėnas pakviestas WHEW-FM 
radijo dviejų valandų programo­
je “Talk of the Town”, kurioje 
bus diskutuojama apie A. Sol­
ženicyną ir jo knygą “Gulago Ar­
chipelagas”, be abejo ir ten iš­
kils Lietuvos 'okupacijos bei ge­
nocido klausimas. Programa nu­
matyta vasario mėnesyje.

Tikimasi, jog nenueis veltui 
pastangos kuriuo nors būdu iš­
kelti Lietuvos klausimą ir. kito­
se radijo bei TV stotyse ir laik- 
raščuose.

Minėjimo reikalais kreiptis Į 
Antaną Patamsį, tel. (813) 936- 
8264

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills
G E L I N Y C I A 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. LEONAS SE1BUTIS 
. .INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

Vai: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

lietū- 
Petrė 

1338 So.

MERGIOTĖ PUOLĖ 
POLICIJĄ

Suimta ir kaltinama pa­
sipriešinimu policijai 14 metų 
amžiaus- mergiotė, metusi Į po 
licininką bonką ir nepasida- 
vusi suimama Hilda Aragon, 
gyv. 3321 W. Beach Ave. Ji 
kartu su kitų paaugliui būriu 
užstoję praėjimą neleido vie­
nai porai įeiti į savo namus, o 
kai atvykęs policininkas norė­
jo gaują pašalinti, Hilda pa­
kartotinai kurstė neklausyti ir 
nesiskirstyti, o pati policinin­
kui į veidą sviedė bonką.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŽER1JA IR MOTERŲ LIGOS 

GlNEKOLOGINt CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Modicai Building). TnL LU 54446 
. Priima ligonius pagal 
Jei neatsiliepia, skambi

Iš naujųjų ateivių čia 
viams gerai žinoma yra 
Gasparavičiutė, gyv, 
49th Avenūė. Dviejlį aukštų na­
mas tai jos nuosavybė. Visus 
stebina jos-nepaprastas darbštu­
mas ir sumanumas. Praeivių 
akis džiugina jos prie savo namo 
vešlių Įvairių žalumynų ir gra­
žių gėlių prisodintas ir rūpestin­
gai prižiūrimas kiemas — tikras 
gėlynas. Žinoma, . tam reikia 
daug pasiryžimo ir sveikatos, bet 
Petrė laiminga, turėdama du bro­
lius, kurie sunkiuosius darbus 
atlieka .Aišku, kad vienybėje 
galybė.

Nė taip seniai mūsų Petrė tapo 
šios Šalies pilietė; ji mielai lan­
ko lietuvių susirinkimus ir drą­
siai daro savo pastabas bei rei­
kalavimus kaip tai namų savi­
ninkų draugijai ir vietinei Cice­
ro valdžiai. Aišku, kad kiekvie­
no miesto tvarka priklauso nuo 
namų savininkų, nes jie yra tak­
sų (mokesčių) mokėtojai, kurių 
dėka sukasi visas tvarkos apa­
ratas.

Mūsų miesto valdžia susideda 
iš vienų respublikonų, kurių tar­
pe viršutinėse pareigose yra ir 
mūsų tautietis Jonas Kimbar- 
kas, ilgametis mūsų atstovas. 
Tad ir mes kaip mūras tvirtai 
stovėkime už jį. Rinkimai nebe 
ilgai trukus, tad visi kaip vienas 
savo balsais paremkime'savo il­
gametį atstovą — Joną Kimbar- 
ką, gerą žemaitį amerikietį, kurs 
ir savo ofise su savo tautiečiais 
mielai kalbasi savo gimtąja gra­
žia žemaitiška kalba.

Dieve, duok jam sveikatos ir 
ištvermės, o mes tautietį Kim- 
barką visi savo balsais paremda­
mi parodykime, kad vienybė yra 
galybė.

Senas Respublikonas D.

ML ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS
2868 W. 63rd Street

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka­

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos mėnesinis nariu susirinkimas 
i vyks šeštadieni, vasario 8 d. 1:30 vai. 
popiet 714 W. 31st St. Narės kviečia­
mos gausiai atsilankyti, nes yra daug 
svarbiu reikalu aptarti. Bus ir vai­
šės. Rožė Didžgalvienė, rašL

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendri praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
it penkt. 2-4 it 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitų laiku 

pagal susitarimą. ____

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 74138-1139

SPECIALAUS RUBLIO 
CERT1FIKATAI

Yra geriausia Dovana. Inžėr 
trade Express Corp, anksčiau 
lai sakydavo, o dabar taip sako 

j ūsų giminės.

Su jais jūsų giminės gali gau­
ti ką tik jie nori už dalį regu­
liarios kainos. Yra tas pat kaip 
įeiti į krautuvę su 100 dol. ir nu­
pirkti ten prekių už 200 ar 300 
dol. netgi daugiau.

Specialaus Rublio Certifika- 
tus galima pakeisti į paprastus 
rublius aukščiausiu kursu.

Pilnai garantuoti ir duoda 
greičiausią patarnavimą. Certi- 
fikatai yra pristatomi per 3 
savaites. Specialaus Rublio 
kaina yra S2.60.

Jokiu primokė j imę nėra.

Reikalaukite mūšy veltui kiUh- 
čiarriŲ iliustruotp katelogg.

UŽSAKYKITE DABAR
UŽSAKYKITE TIK PER

V. Tu mason is, M. D., S. C 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
ReiH. telef.: Gtbson 8-6195 

priimu ligonius pagal susitarimą. Dėl 
Valandos skambinti telftf. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195,

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

PERKRAUSTYMAi

MOVING 
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI 
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

(LACEAVVTCZ)
2424 WEST 68th STREET KEpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

Pastatytieji Į klubo valdybą 
kandidatai gavo per rinkimus 
balsų: į pirmininkus — Karnius 
101 balsą, Jurgėla — 51, Vasi­
liauskas mažiau; į vicepirm. — 
Miliauskienė — 67, Plepys — 55, 
Dimas mažiau; Į sekretorius — 
Urbonas — 104, Giparas — 54; 
Į finansų sekr. Mazolienė —155; 
Į ižd. Galvydienė — 138. Tuo 
būdu Į valdybą išrinkti: pirm. 
Karnius, vicepirm. Miliauskienė, 
sekr. Urbonas, finans. sekr. Ma­
zolienė, ižd. Galvydienė.

Į klubo direktorius išrinkti: 
Štaupienė, Skorupskis, Valaus- 
kas, Jomantienė, Jakušovas, 
Ugėnas, Kraujalis. Į revizijos 
komisiją išrinkti; Palčiauskas, 
Bakutis, Kleiva. Vėliau pasikei­
tė pareigomis: Skorupskis yra

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek- 
tnadieni nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413

Amerikos
renka aukas tik vieną kartą per rektorius. Linkime visiems sėk- 
metus, būtent per Vasario 16-tos 
minėjimus, tad ir aukokime visi 
šiemet Amerikos Lietuvių Tary­
bai (Altai), kad ji galėtų įvyk­
dyti visus didelius laisvinimo 
darbus. .

PAVASARIS PAREINA?
L’PI pranešimais rš Londono, 

meteorologinės sausio mėne­
sio anomalijos nesibaigia, že­
mutinėje Saksonijoje sensaci­
ją sukėlė iš pietų grįžtančios 
gervę®. XegatBa to; 'pistėk-fos 
dMeteš laukihių žąsų forma­
cijos, skrendančios šiaurės lin­
kui, bet kas už visą kitą įdo­
miau, tai, kad IniŠkuose pra­
dėjo dygti pirmieji Šiometiniai 

_ grybai.■te *

Koks Čia brangus pažadas! Atsiminkime, kad iš prigimties mes esame 
netobuli ir sutepti, o visgi Sutvertojas kviečia mus patapti jo vaikais, žada 
priimti ir mylėti mus tėviška meile: “Kaip tėvas pasigaili vaikų, taip Vieš­
pats pasigaili tų, kurie jį gerbia”. Stebėtina Dievo meilė! Apaštalas sako: 
“Jei esame vaikai, tai ir tėvoniai, ir bendratėvoniai Kristaus; jei draug su 
juo kenčiame, tai draug su juo būsime pagarbinti”.

Reikalaukit# mūšy specialaus 
Bivlaterrte su autefftoBHiy pa­
veikti a te. Dėl apartmMty ir 
dėvėtu drabužiu ekskursantams 
H SSSfc teip pat reHtelaukFte 

specially katalogy.

Mes turime 23 metu patyrimą 
šiame biznyje ir dsng tūtstandy 

patenkintų klijentų.

INKSTŲ IR iLAPiMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

Tatef. 695-0533 
Fox Vallay Medical Center 

860 SUMMIT STREET 
~ ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSlCIAM AND SURGEON 

2434 WEST 71rt STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rerid.: 388-2233 
OFISO VALANlSoS:

Pirmadieniara fcr ketvirtad. 1—7 vaL, 
antrad , penktadienį nuo 1—5. tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARGIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, ill. 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai
, Tel. 562-2727 arba 562-2728.

REZ.: GI 8-0873 ~

DR. W. EISIM - EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911 
■■■■■■■■MBBeBBHHieMHaeeBHeBaievHeHBHiMHHHBeeeHeaaMaMaaaMMaMMaMi
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Daina Jurgutytė nori atvykti i Ameriką HELP WaNTFD — MALE FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

DAINA JURGUTYTĖ

Daina Jurgutytė, neseniai 
Amerikon atvykusio muziko 
Aloyzo Jurgučio duktė, no­
ri su motina atvykti Amerikon, 
kad galėtų įgyventi kartu su 
savo tėvu.

Jurgutytė gimė 1963 metais 
Kazachstane, Alma — Atoje, 
300 kilometrų .nuo Kinijos sie­
nos. Rusai josios tėvą ir mo­
tiną ten buvo išsiuntę atidirbti 
už leidimą mokytis muzikos. 
Rusai daugelį lietuvių išsiuntė 
j Sibirą ir kitas Azijos vietas. 
Vienas kitas grižo i Lietuvą, 
bet daugelis dar ir šiandien 
negrįžę.

Dabartiniu metu Daina mo­
kosi Vilniuje, Čiurlionio var­
do vidurinėje meno mokyklo­

visus lakš- 
išvažiuoti į 

tardoma ir

je. Ji yra fortepiono skyriaus 
ketvirtosios klasės mokinė.

Marija Jurgutienė, Dainos 
motina, kreipėsi į sovietų val­
džią, kad leistų abiem išvykti 
iš Lietuvos ir gyventi kartu su 
tėvu ir vyru. Rusai leido Jur- 
gutienei užpildyti 
tus, kad Įgalėtų 
užsienį. Ji buvo
jai buvo grasinama. Dabar tar­
dymai pasibaigė ir sustabdyti 
grasinimai. Jai pranešė, kad 
iki kovo 20 dienos bus pasaky­
ta, ar rusai leis motinai su 
dukra išvažiuoti, ar neleis.

Daugelis amerikiečių jau ra­
šė laiškus Amerikos senato­
riams ir kongreso atstovams, 
prašydami padėti Jurgutienei

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th St., Chicago, Hl. 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas {vairiu prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

, -fa,   , - ...Į --------- ...... J .-..L ... — X

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Hgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209
-.... L.....

=■■.... T 2h

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 49th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

Irainų prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS
NAUJIENOMS šiemet suėjo GO metu. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 

Amerikos lietuviu dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū­
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel­
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
nikais m°S nes*dėdamos i sandėrius su okupantais ar jų igalioti-

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu­
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAU J1ENO S_ atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto­
rikos ir politiniu iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios. naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie­
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metu proga 
skelbdama platinimo vaju kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip^pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie^ 
tuvižkų reikalų renesanso.
KAINUOJA: ChtcagoĮe ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metu _  $16.00,

trims mėn. — 58.50, vienam mėn. 53.00. Kitose JAV vietose metams 
— 526.00, pusei metų — 514.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo­
se — 531.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 
Chicago, HL 60608

0 Siunčiu -------------- dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

f~~| Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži­
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS ______________________________

ADRESAS 
t
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Chicagos Lietuvių Tarybos atsišaukimas 
į lietuviškųjų visuomenę _ _ _ _ _

BRANGŪS LIETUVIAI! I Dishwasher machine experienced

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas įvyks Maria AukštJWaitr< 
mokyklos salėje 1975 m. vasario 16 d. 2 vai. p. p., to<lėl nuošir- _______
džiai kviečiame Jus dalyvauti minėjime. Tuo pagerbsime bro- pr^sharing.^fr^' pSSŽr 
liūs ir seses Lietuvoje už jų ištvermę, ryžtą ginant tautos ir ti-.only. Checkable work record. Must 
kėjimo laisvę.

• Paskutiniųjų laikų įvykiai rodo, kaip priešas planingai vei­
kia kėsindamasis užgožti kiekvieną kultūrinę bei religinę apraiš­
ką. Jis naudoja visas įnjanomas melo ir klastos priemones ne 
tik mūsų tėvynėje, bet braunasi ir į Užsienio institucijas.

Štai keli naujausi pavyzdžiai:
■ 1. Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronika, išėjusi pogrindyje, 

rodo, kaip pavergti tautiečiai tauriai ir ryžtingai siekia atidengti 
komunistų kėslus.

2. Australijos, N. Zelandijos pripažinimas Baltijos tautų 
okupacijos akyvaizdžiai rodo priešo veiksmus.

3. Naujoji “ENCYCLOPEDIA BRITANICA” 1974 m. laida 
klastoja Lietuvos istoriją ir rusina vietovardžius bei literatūrą.

Todėl mums reikia visomis jėgomis jungtis ir ryžtis atgauti 
tai ko netekome — žmogaus brangiausią turtą — laisvę, valsty­
bės nepriklausomybę.

Pavergta tauta laukia iš užjūrio brolių pastangų
VLIKo ir ALTos seimų užsimoti tikslai turi sulaukti 
moralinės ir finansinės paramos.

Parodykime vieningumą, ryžtą ir susikaupimą,

KITCHEN HELP
COMPANY DINING ROOM 

Cook — $8,000

$5,700
Pot washer''— $5,700 

resses 4 hours daily $3.00 an hour 
ALL LOOP ALL BENEFITS 

free schooling.

speak some English, pass physical 
examination. Not on Social Security. 

Free to applicants. 
GEODFREY PERSONNEL

20 E. JACKSON 
HA 7-6727

COUPLE NEEDED
LIVE IN PRIVATE ROOM

Woman for housekeeping. Man for 
general įnaintenance. School age 
children. Good pay and home. Some 

English helpful. Des Plaines.
824-5700

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemi — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cennak Road Chicago, IIL Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - TZRDAVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS —

ir aukų, 
iš mūsų

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
miegamas kambarys su visais patogu­
mais ir virtuvės privilegija vyresnio 

amžiaus vyrui arba moteriai.
Tel. 434-7174.

INCOME TAX

6455 So. Kedzie Ave.

BELL RĘALTY
SERVICE

— 778-2233

tikėdami 
tautos prisikėlimu ir politinės kovos prasme už Lietuvos laisvę.

Visos organizacijos ir paskiri asmenys aukas prašome įteikti 
minėjimo metu arba siųsti ALTos iždininkui: Vladas Šoliūnas, 
8335 Fieldcrest, Willow Springs, Ill. €0480.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU BU­
TAS su baldais suaugusiems. 

6541 So. CAMPBELL. 
Tel. WA 5-6616.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proves

J. Beliūnas, Pirmininkas

A. Jasaitis, Vykdomasis sekretorius
PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVĖ 
Marquette Parke — 69 gatvėj. Savi­

ninkas išeina į pensija. Pigiai. 
Telef. 778-8479.

ir josios dukrai Dainai išva­
žiuoti iš rusų okupuotos Lietu­
vos. Organizacijos tokius pra­
šymus rašė vyriausybės nariams 
ir Valstybės Departamentui. 
Jos prašė, kad JAV vyriausy­
bė padėti] Dainai ir josios mo­
tinai išvykti iš Lietuvos ir ap­
sigyventi kartu su tėvu.

JAV vyriausybė kreipėsi į so­
vietu ambasadorių Dobrvni- C *

PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/UM)

Pensininkams automobilią 
APDRAUDA

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS - 778-2233

ną, kad sovietų valdžia neda­
rytų kliūčių Dainai ir josios 
motinai išvažiuoti iš Lietuvos.

Užvakarykščiame Naujienų 
numeryje yra paskelbtas gra­
žus Ramunės Tričytės laiškas 
kongreso atstovui Edvardui 
Derwinskiui ir josios gautas 
atsakymas. Būtų labai gražu 
jei ir kitos lietuvaitės kreip­
tųsi į atsakingus pareigūnus ir 
padėtų ne tik Dainai Jurguty- 
tei, bet ir josios motinai išvyk­
ti iš pavergtos Lietuvos.

Dar būtų gražiau, 
suaugusieji-- parašytų 
giesiems žmonėms 
prašydami pagalbos.

Petras Laisvėnas

LPR dir. jir to banko santykių 
su visuomene dir. Edvardas 
Maukus rodys savo fotografuo­
tus Lietuvos vaizdus, 
bus tautinių patiekalų 
Prez. Petras P. Vilkelis 
visus narius dalyvauti.

DIDELIS SKLYPAS. 5 kamb. bun­
galow, 63 ir Whipple. Retas pirkinys 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS, švarus, 
geras, teisinga kaina. Marquete Par­
ke. Puiki proga lietuviui.

4 PO 5 ANT 40’ sklypo Marouette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkyti palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL­
POS. Gražus namas Marouette Parko 
centre. Palikimas — reikia skubiai 
parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878 _ ’ 

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

LAIKAS GERĖJA

Po to 
vaišės, 
kviečia

jeigu ir 
įtakin- 

laiškus,

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus.
J. BACEVIČIUS 

Tel. 778-2233

TAISOME 
VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuos 778-9533 — TEXACO 
58-tos Ir Western Avenue kampas

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St
(Town of Like)

Dažo namus iš lauko ir Iš vidaus. 
Darbas garantuotas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

Federalinių ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimai 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

Simaitis realty 
2951 -W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4J6-787S

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vieninteli
UetuvJ kailininką 

Chicagoje —

NORMANĄ

. 263-5826 
(įataigoa) ir 
677-8489

(buto)

185 North Wab**h Avenue 
2nd Floor Chicago, Hl. 60601

— Sekmadienį, vasario 9 d., 
3;00 vai. po pietų, Balfo pirmi­
ninkė p. Marija Rudienė, aplan­
kiusi kelias pietų Europos val­
stybes, per Lietuvių Radijo Fo­
rumą, 93.1 FM banga, praneš 
lietuvius liečiančius svarbius 
dalykus.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI

nuo 1 iki 4 vai. popiet. 6631 So. 
Albany Ave. labai graži 3 miegamų 
mūrinė rezidencija, pilnas valgomas, 
židinys, didelis salionas. Įrengtas rū­
sys. Atvykite pamatyti. Arba kreip­

kitės BUD’S REALTY 254-5551.

SVAJONIŲ IŠPILDYTOJAS

— Sėn. Frank D. Savickas 
(D-27) parėmė Philip Rock Įs­
tatymą dėl palengvinimo mokes­
čių pensininkams ir nedarbin­
giesiems. Tas įstatymas senate 
jau priimtas ir perduotas plenu- 
mui. Panašų įstatymą praeitų 
metų rudenį Gub. Walker at­
metė.

Nepaprastai švari 1% aukšto mūrinė 
rezidencija su 3 patraukliausiais mie­
gamaisiais. -puikiais 2 vonių kamba­
riais. paderinto plasterio lubomis, 
pilnai iešklotomis beismanto grindi­
mis, visur su centriniu oro vėsinimu. 
2 masinu alumi ni j aus garažas su ra­
dijo durimis. Labai gera vieta labai 
geroje apylinkėje. įkainuotas barge­
no kaina žemesne už atstafvmo išlai­

das. Skambinkite stebukladariui. 
Skambinkite MICHAELS dabar. 

Kalbame lietuviškai.

254-8500

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 
butų po 5^4 kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. S44.000.

PAJAMOMS gražūs bungalow Mar­
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kii^.ba- 
riai. Gazu šildvmas. 50 pėdų lotas. 
Garažas. $21.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir muro garažas. Atskiri šil­
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. $46.000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28 500

LABAI ŠVARUS NAMAS. — paliki­
mas Brighton Parke, gazu šildymas. 
Laisvas užimti. $12.900.

4 BUTU dideles mūras, neša 15% 
investuoto kam* tai o. Platus lotas, at­
skiri sazo šildymai. Brighton 
S30.000..

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 
20 metu mūras. 1% vonios, 
pušinis beismantas. Blokas i 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. —

2 AUKŠTU MŪRAS
rinkti. Marquette Parke. Dabar duo­
da pajamų apie $8.000 metams. Vie­
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40.000,

3 BUTU OCTAGON originalas, mo­
dernus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil­
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa­
jamų. Arti mūsų. $77.000.

• 3 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
4rti vienuolyno. $29.000.

Parke.

aukštų
Sausas 
pietus

pinigams

FOR SALE — BY OWNER
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

— šeštadienį, vasario 8 d.,
8 vai. vakaro Chicagos meras 
Daley televizijos kanalu 9 infor­
muos miesto gyventojus apie 
miesto savivaldybės atliktus dar­
bus. Patartina mero pasiklau­
syti- > (PrŲ

— Salute to Lithuania festi­
valį rengia Ford City prekybos 
centras, 76-ta ir Cicero Avė. nuo 
vasario 12 iki 17 d. Programos 
prasidės 6:30 vai. vak. Center 
Mall salėse. Įėjimas laisvas ir 
nemokamas. Vasario 12 d. pro­
gramoj lalyvaus Lemonto lit. 
mokykla ir Lietuvos Vyčių šo­
kėjai. Vasario 13 d. Lietuvos 
Vyčių choras. Pakštaitė su kan­
klėmis ir šokėjų grupė “Žilvi­
tis”. Vasario 14 d. “Jaunimo 
Viltis” ir “Sūkurys” šokėjai. 
Vasario 17 d. Jaunimo centro 
choras ir šokėjai. Ford City’ 
prekybos centre yra 145 krau­
tuvės.

— Ponia Mary Yurech iš Mar­
quette Parko apylinkės aplankė 
Naujienas savaisiais reikalais ir 
ta proga pareiškė leidėjams ir 
darbuotojams bei bendradar­
biams komplimentus, kuriuos 
buvo malonu išgirsti iš mielos.11}8’ ^us Martinique restorane

— Apol. Varnelis iš St. Do­
wagiac, Mich., pratęsdams pre- 
numertą, atsiuntė 4 dol. laikraš­
čio paramai. Naujienų vadovy­
bė visiems rėmėjams nuošir­
džiai dėkoja. Visi skaitytojai 
prašomi remti Naujienas ir jas 
platinti, darant pastangas rasti 
bent po vieną naują skaitytoją. 
Visi lietuviai kviečiami atkreipti 
savo dėmesį į Naujienas, gerai 
su jomis susipažinti ir pareikš­
ti savo asmenišką nuomonę jas 
užsisakant. Naujienos yra siun­
čiamos susipažinimui 2 savai­
tes nemokamai sulig gautais pa­
geidavimais arba platintojų pri­
siųstais adresais.

— Romantas Stakauskas. ge­
rai žinomas “Antro Kaimo” ar­
tistas, įspūdingai išpildys grafo 
Scharntoff’o rolę “Meilės Dai­
noje”, kurią stato Pirmyn cho­
ras kovo 1 d. 8 vai. ,vakare ir 
kovo 2 d. 3 va.l popiet Maria 
aukšt. mokyklos salėje. (Pr).

* Lietuvos Vyčių tradicinis 
banketas “Lietuvos prisimini-

84th PLACE & WASHTENAW BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO- 

’ ‘ TURTO PIRKIMAS - PAR­
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

THE SHOWHOUSE OF THE AREA JAMO
Actually seen on TV. Dwner has new 
business interests and is. leaving Chi­
cago. 4 extra large bedrooms inclu­
ding 2 showers and bath in Master 
bedroom. 3% baths . in all. Full 
plaster throughout all 9 rooms. Coved 
ceilings and finished full basement. 
Completely carpeted with all oak trim 
and oak floors. 2 Fireplaces. If 
vou’ve been looking you can ston 
here.

4369 ARCHER AVE., CHICAGO

Could not reolace for S150.000.
Sale price under 

890,000

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

CALL SATURDAY OR SUNDAY 
10 A. M. TO 3 P. M.

778-8371

PRIE 59-TOS IR PULASKI

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap­
šildymo pečius, air-conditioning, van­
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. DI. 60609. Tel. VI 7-3447

p. Yurech. Naujienų vadovybė 
jai dėkoja už atsilankymą, gra­
žius žodžius ir 20 dol. Naujienų 
paramai.

— Paulina Šileikienė iš Chi­
cago Community ligoninės per­
kalta į Mercy ligoninę, esančią 
S. Prairie ir 26-tos gatvės, kur 
yra širdies ir kraujo apytakos 
ligų specialistai.

— Lietuvių Prekybos Rūmų 
specialus susirinkimas bus tre­
čiadienį, vasario 12 d. 7:30 vai. 
vak. First National Bank of 
Evergreen Park salėje, 3101 W. 
95 St. Bus paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimo su­
kaktis. Kalbės Alvydas Jonikas 
iŠ Amerikos Lietuvių Tarybos.

šį sekmadienį, vasario 9 d.. 6:30 
vai. vak. Bus paminėtas Lietu­
vos nepriklausomybės paskelbi­
mas ir pagerbti nusipelnę lietu­
viai pulk. dr. George Wiltrakio 
asmenyje. Programoje daly­
vaus sol. Prudencija Bičkienė. 
Bilietai po §12.50 asmeniui. Re­
zervuoti vietas skambinant John 
Evans. Tel. 737-8600. (Pr).

•* Elektros įvedimai, pataisy­
mai. Turiu Chicagos miesto lei­
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži­
ningai.

Klaudijos Pumputis,
4358 So. Washtenaw Ave.

Tel. 927-3559.
(Pr).

Puikus beveik naujas 2 aukštų mūras 
ant didžiulio 50 pėdu sklvpo. Du di­
deli butai po 4 kambarius. Savininko 
bute yra oro vėsinimo sistema visur 
pilna įvairių įrengimu ir naęerinlmų. 
įrengtas ir sienų plokštėmis iškaltas 
beismantas su baru. 2 mašinų alumi- 
nijaus garažas. Savininkas išėjo i 
oensiia ir duoda galimvbe isigvti pui­
kiausia narna už bargeno kainą. Pa­

sinaudokite ta galimvb^. 
Skambinkite stebukladariui.

Skambinkite MIC HAFTS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

HOME INSURANCE

Call: Frank Zapolis 
" 320872 W. 95th St.

GA 4-8654
MMe Farm-f ,re Cgualtr torwu

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69fh STREET
Telef.: REpublie 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai 5112 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

, ..................... . . ■

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra­

šymai ir kitokį blankai.

Siuntiniai j Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av«. 
Chicago, III. 60632 Tai. YA 7-59M

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda­
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku. 
Kalbos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Strwt, Chicago, IIL 
TEU — 77MU

Awleofat trr.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE




